




Vážení spoluobčané, 

letní vydání našeho zpravodaje k vám přichází v nádherný čas prázdnin pro děti a dovo-
lených pro dospělé. Máme za sebou či před sebou dny pro načerpaní nových sil při nej-
různějších aktivitách, ať už na cestách nebo i doma. Léto se pomalu překlápí do své druhé 
poloviny, ale stále nás čeká spoustu zážitků, které obohatí naše další běžné pracovní dny. 
Před námi je tradiční Svatovavřinecká pouť a s ní spojené kulturní a sportovní události, 
o kterých vás informujeme na jiném místě zpravodaje. 
 Z akcí, které byly pro tento rok plánovány v rámci rozpočtu začala oprava chodníků 
v místní části Za Lesní správou a v dolní části Křivdy, pracuje se na izolaci, zateplení, vý-
měně oken a fasádě spodní části tribuny A. Připravuje se oprava schodů ke kostelu, z dů-
vodu bezpečnosti byly instalovány další radary s měřiči rychlosti. Přes letní prázdniny 
bude provedena rekonstrukce střechy a zateplení budovy mateřské školy.
 Projekčně je připravena rekonstrukce budovy Staré fary a výstavba sběrného dvora 
s technickým zázemím. Vzhledem k neustále rostoucím cenám všeho materiálu a prací, 
čekáme u těchto akcí na vyhlášení vhodného dotačního titulu.  
 Pomocí dotace by měl být financován rozsáhlý projekt Energetických úspor metodou 
EPC v ZŠ Drnovice.  Předmětem zakázky je uzavření smlouvy mezi obcí a dodavatelem 
na poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem metodou Energy Perfor-
mance Contracting. Projekt zahrnuje především zateplení budov a střechy školy, výměnu 
kotlů v kotelně, instalaci termostatických ventilů, vzduchotechniky a fotovoltaiky, dále 
rekonstrukci osvětlení a instalaci stínící technicky. V rámci této zakázky bude poskytova-
telem služeb zajištěn návrh, příprava, realizace, financování a vyhodnocování úsporných 
opatření. Ke splácení nákladů na realizaci budou v maximální možné míře použity úspory 
generované úspornými opatřeními.
 Rozsáhleji vás v tomto vydání informujeme o problematice odpadů. Třídění odpadů je 
stále nedostatečné, kontejnerů po obci přibývá, bioodpad je možné ukládat jak do hně-
dých nádob umístěných po obci, tak do domácích kompostérů. Nicméně odpadu je stále 
více, bez ohledu na růst počtu obyvatel obce. Z důvodu adresného přehledu o množství 
odevzdaného komunálního odpadu bude svozová společnost RESPONO, a.s.  postup-
ně zapojovat obce, které projeví zájem, do systému vážení sběrných nádob na směsný 
komunální odpad. Naše obec se do tohoto systému zapojila mezi prvními a jak bude 
probíhat čipování nádob a co nám v budoucnu přinese, i o tom se dočtete v tomto zpra-
vodaji. Stále častěji diskutovanou možností svozu odpadů je zavedení systému tzv. Door 
to door (ode dveří ke dveřím), kdy každý z nás bude mít svoji vlastní popelnici na různé 
druhy odpadu. V obcích, kde již intenzivní systém třídění odpadů Door to door fungu-
je, se mohli přesvědčit, že se tento systém nedá zrealizovat z měsíce na měsíc, ale jde 
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o dlouhodobější záležitost zahrnující žádosti o dotace, dodání barevných nádob, jejich 
rozdělení, zaevidování do domácností a naplánování termínů svozů.  
 V závěru dnešního úvodníku musím zmínit i velmi smutnou událost, která nás zasáhla 
v jarních měsících, kdy nás nečekaně opustila téměř vždy vitální a smích rozdávající paní 
Květoslava Vančurová. Byla dlouholetou, platnou členkou zastupitelstva obce a též před-
sedkyní kontrolního výboru. Děkujeme za její práci, čest její památce.

Milí občané,

přeji vám všem příjemné další letní dny naplněné hlavně radostí, odpočinkem a vším, co 
máte rádi. I když nás nečeká v mnohém snadné období, prožijte co nejvíce hezkých dnů.                                                                                   

 JUDr. Zuzana Hermanová
starostka obce 
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Zastupitelstvo se od minulého vydání zpravodaje sešlo jednou, mj. projednávalo: 

- Složení slibu zastupitele
- Rozpočtová opatření 
- Závěrečný účet obce za rok 2021
- Smlouva o dílo – oprava chodníků
- Smlouva o dílo - oprava tribuny A
- Přístavba a stavební úpravy BD čp.313
- Záměr výstavby BD Žleb
- Projekt EPC ZŠ 
- Smlouva o výpůjčce nemovitých věcí (areál ZŠ)
- Stanovení počtu členů zastupitelstva 
- Zprávy z jednání rady obce

Rada obce na svých zasedáních mj. projednávala:

- Žádost o umožnění podnájmu stadionu na utkání MFK Vyškov pro sezonu 2022 – 2023, 
podal FK Drnovice. Rada schválila podnájem stadionu pro pořádání utkání MFK Vyškov 
pro následující sezonu, s možností opce na další dvě sezony. 

- Žádost o schválení konání 6. ročníku festivalu „FOLK NA KONCI LÉTA“ podal pan Zde-
něk Sýkora. Festival se bude konat 3.9. 2022. 

- Žádost o souhlas s průjezdem obcí Drnovice a jejím katastrem, a žádost o souhlas s pře-
chodnou úpravou provozu v rámci XXX. Rally Vyškov, která se koná ve dnech 2. a 3.9. 2022. 

- Žádost o zařazení do pořadníku uchazečů o obecní byt 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. Při přezkoumání neby-

ly zjištěny chyby a nedostatky. 
- Projednání závěrečného účtu Obce Drnovice za rok 2021. Hospodaření obce skončilo 

přebytkem 23 822 541,- Kč. 
- Rozvaha příspěvkové organizace MŠ Drnovice za období 03/2022. 
- Rozvaha příspěvkové organizace ZŠ Drnovice za období 03/2022. 
- Odpisový plán Základní školy Drnovice pro rok 2022. 
- Smlouvy o zřízení věcného břemene 
- Žádost o pronájem části prostor bývalých kabin pod KD 
- Žádost o vyjádření k dokumentaci pro vydání rozhodnutí o umístění stavby „Novostav-

ba bytového domu“ na pozemku p.č. 1264/12 v k.ú. Drnovice u Vyškova. Žádost byla 
předložena k projednání zastupitelstvu obce
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- Informace o průběhu akce „Bytový dům – přístavba a stanovení úpravy č.p. 313 Drno-
vice“. Společné územní a stavební řízení bylo přerušeno do 1.8. 2022. 

- Žádost o zařazení pozemků při příští změně územního plánu, na plochy pro bydlení 
v rodinných domech. 

- Výběrové řízení na akci „Oprava tribuny A – Drnovice“. Jedná se o zateplení budovy č.p. 
709, výměnu oken a vchodových dveří, výměnu klempířských prvků. 

- Žádost o pronájem bývalé hasičské zbrojnice č.p. 369 
- Žádost o opravu chodby a schodiště v suterénu budovy OÚ 
- Zvýšení nájmů vlivem inflace za bytové i nebytové prostory. Rada navrhla ponechat 

výši nájmů na stávající úrovni. 
- Cenová nabídka na výměnu čerpadel kotelny v budově OÚ. 
- Žádost o podporu z programu SFŽP „Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti 

a k zajištění energie z OZE ve veřejných budovách“. Název projektu – Energetické úspo-
ry metodou EPC v ZŠ Drnovice. 

- Pověření k provedení finanční kontroly ve veřejné správě v příspěvkových organiza-
cích obce za období 10-12/2021, a to v Základní škole Drnovice, okres Vyškov a v Ma-
teřské škole Drnovice, okres Vyškov, do konce září 2022. 

- Poděkování za možnost zavítat do naší obce v rámci akce Na kole dětem. 
- Informace o proběhlé kontrole ze SFPI k naplnění podmínek smlouvy o dotaci č. 

9270371029 na výstavbu nájemních bytů. Kontrolou nebyly nalezeny nedostatky. 
Rada obce schvaluje dle § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 sb. Odpisový plán 
Mateřské školy Drnovice, okres Vyškov, příspěvkové organizace. 

- Žádost o ukončení nájmu v bytě v DPS 
- Žádost o odkup pozemku p.č. 1659/4 o výměře 139 m2. žádost byla zamítnuta
- Dohoda o členství v JSDH obce Drnovice 
- Smlouva o převodu vlastnictví mezi ČR – HZS JmK  a obcí Drnovice. Jedná se o převod 

vlastnictví majetku: Radistanice ruční SMART HT 6009 DED03, Radiostanice ruční SMART 
TR 1321DD, Nabíječ jednonásobný HR5939BAB03. Převod majetku je bezúplatný. 

- Žádost o schválení rozpočtového opatření č. 1 podala MŠ Drnovice. Rozpočet na opra-
vu střechy MŠ byl navýšen z důvodu zdražení stavebního materiálu o 800 tis. Kč. 

- Rada obce schvaluje zadávací podmínky pro nadlimitní veřejnou zakázku Energetické 
úspory metodou EPC v ZŠ Drnovice. 

- Vypsání veřejné zakázky „Oprava schodů ke kostelu“. 
- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK. Předmětem smlouvy je poskytnutí úče-

lové investiční a neinvestiční dotace na „Vybavení JSDHo Drnovice záchrannými a zá-
sahovými prostředky“. Příjemci je poskytována dotace v celkové výši 68 000,- Kč. 
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Pořád ŠMEJDI

Opakování je matka moudrosti. Je třeba již poněkolikáté upozornit spoluobčany, aby 
dbali co nejvyšší opatrnosti ve chvílích, kdy jsou jim nabízeny nejrůznější služby a zboží. 
Mnohdy se nám může zdát, že se jedná o nejvýhodnější nabídku, jaká nás potkala ná-
hodně. Nikdy se nejedná o náhodu. Většinou se jedná o perfektně připravenou „oblbo-
vačku“, která nás má připravit o peníze a protistraně nechat snadno vydělat. 
 V naší obci se objevil případ, kdy samozvaní řemeslníci nabízejí menší či větší opravy 
na rodinném domě. Jistě, dnes není snadné sehnat řemeslníka. A právě na to se vsází. 
Předem dohodnou podezřele nízkou cenu, například za výměnu okapů. Když je práce 
rozdělána, v lepším případě dodělána, požadují několikanásobně vyšší cenu. V této chvíli 
si většinou sám člověk proti cizokrajným dělníkům nedovede poradit. 
 Několikráte byly, v nočních hodinách, v naší obci spatřeny osoby, které se pohybují 
po ulicích i soukromých pozemcích. Z těchto aktivit nelze vyvozovat žádná pozitiva. 
 Buďte prosím nadále ostražití! Pokud zaznamenáte v obci nějaké podezřelé chování 
informujte bez váhání policii ČR, nebo Obecní úřad.  

                                                                                                 Jiří Dvořák, místostarosta 

ZASE TY ODPADY!

Na posledním zasedání zastupitelů obce byla odpadům věnována bouřlivá diskuse. Tedy 

nejen na posledním, ale na většině, protože efektivní a ekonomicky přijatelná likvidace 

veškerých odpadů, které naše obec produkuje je důležitá a stojí obec nemalé peníze. Je 

ale třeba, aby se této problematice věnovali všichni občané naší obce. 

Proč třídit odpady?
Při většině činností produkujeme odpady, se kterými je třeba dále správně nakládat. Bez 

správného nakládání s odpady bychom za chvíli nežili v domech, ale spíše na skládkách. 

O tom, zda dáme nový život odpadu, který vyhazujeme, rozhodujeme právě my. 

Mnozí z nás třídí odpady z lásky k přírodě, jiní berou třídění jako součást moderního 

životního stylu, dalším připadá separace jako zbytečná věc. Každý z nás může ovlivnit 

životní prostředí i s ohledem na další generace. Tím, že třídíme, šetříme přírodu a nezhor-

šujeme ekologickou situaci. Nejen ekologickou, ale i ekonomickou.
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Co obec odpady stojí?
I když se platí poplatek za komunální odpad ve výši 600,- Kč/rok/poplatníka, obec doplácí 

100,-Kč na každého obyvatele. 

 Za likvidaci odpadů obec platí, výkupem druhotných surovin něco získá (pouze papír, 

sklo, plasty a elektrozařízení) a poměr těchto částek není zatím vyrovnaný, i když výdaje 

nepřevyšují příjmy katastrofálně. Důvodem může být nerespektování třídění, občané stá-

le plní nádoby na komunální odpad i tříditelnými položkami. Analýza nakládání s odpady 

obsahuje velké množství čísel a položek. Pro zjednodušení uvádíme za rok 2021 ty, která 

budou srozumitelné všem. Pokud sečteme všechny náklady na likvidaci komunálních 

odpadů (tj.směsných a tříděných), dostáváme se na částku 1 946 258,- Kč. Vydělíme-li ji 

počtem poplatníků, vychází nám 792,-Kč nákladů na poplatníka. Při příjmu za povinné 

poplatky za svoz komunálního odpadu, což je 1 385 350,- Kč, tato částka klesá na 229,-

Kč. Výnos za vytříděné druhotné suroviny a zpětný odběr elektrozařízení činil pro obec 

315 976,- Kč. I po tomto odečtu stále zůstává 100,-Kč jako částka, kterou obec doplácí 

za svoz odpadu na každého poplatníka.  Podrobnější údaje viz tabulka. 

Je nutné abychom platili víc?
Z naší obce bylo za rok 2021 odvezeno 392 tun nevyužitelného odpadu a 82,4 t velkoob-

jemového odpadu, což je 199 kg na obyvatele. Pokud by to bylo více jak 200 kg na oby-

vatele, za ukládání odpadu bychom platili vyšší cenu (místo 500,- Kč/t je to již 800,-Kč/t). 

Hranice 200 kg na obyvatele se má podle legislativy každý rok snižovat o 10 kg. To má 

obce motivovat k vyšší míře třídění odpadu a tím k dosažení závazných hodnot, které 

vyplývají z legislativy EU.

  Pro srovnání, pokud porovnáme roky 2012 a 2019 („předcovidový“), tak došlo k navý-

šení tříděného odpadu z 224 tun na 469 tun. Proč tedy došlo k i k navýšení u směsného 

komunálního odpadu z 334 tun na 345 tun (v roce 2021 je to již téměř 400 t)? Více tří-

díme, takže logicky by mělo docházet při zvýšení objemu tříděného odpadu ke snížení 

toho směsného kom.odpadu. Není tomu tak.  

 Trocha zamyšlení nad odpadem: Proč chce každý druhý navýšit počty kontejnerů 

na tříděný odpad? Obyvatel nepřibývá tak razantně jako množství odpadu. Kdyby se 

každý choval zodpovědně nemusíme navyšovat ceny za odpad ani zvyšovat počet 

kontejnerů na tříděný odpad.

 Podrobnější informace k odpadovému hospodářství naší obce naleznete na webo-

vých stránkách obce: https://www.oudrnovice.cz/obec/odpadove-hospodarstvi.

8Zastupitelstvo a rada obce



9Zastupitelstvo a rada obce

 

Náklady na odpadové hospodářství 

množství 
v tunách

náklady v 
Kč

množství 
v tunách

náklady v 
Kč

množství 
v tunách

náklady v 
Kč

množství 
v tunách

náklady v 
Kč

množství 
v tunách

náklady v 
Kč

Směsný kom.odpad 334,1 985 694 344,5 1 084 118 371,4 1 038 486 392,0 1 053 833 395,9 1 134 420

Tříděný kom.odpad 224,3 298 508 469,6 784 306 521,2 899 278 475,7 892 425 469,0 1 151 295

Papír 14,0 18 552 12,8 42 375 34,4 100 139 37,2 109 988 55,0 208 481

Plast 15,5 72 944 33,7 175 092 37,9 180 853 37,9 183 419 38,0 187 471

Bioodpad 95,6 59 121 283,3 347 908 326,3 355 726 289,3 377 862 297,0 461 041

Sklo 14,3 20 520 18,8 24 820 23,0 24 819 22,9 25 566 23,0 26 077

Objemný odpad 79,7 48 760 107,4 110 069 92,9 125 243 82,4 109 407 50,0 163 286

Nebezpečné odpady 5,2 78 611 13,6 80 412 5,8 108 868 5,3 82 553 6,0 101 300

Ost.tříděný odpad 0,0 0 0,0 3 630 0,9 3 630 0,7 3 630 0,0 3 639

Černá skládka 0,0 0 0,0 0 0,0 27 112 0,0 0 0,0 0

Ostatní odpad (povodně, hřbitov, hasiči,…)12 456 62 093 63 694 51,4 176 808 52,0 125 448

558,4 1 296 658 814,1 1 930 517 892,6 2 028 570 919,1 2 123 066 916,9 2 411 163

Výnosy z odpadového hospodářství

výnosy v 
Kč

výnosy v 
Kč

výnosy v 
Kč

výnosy v 
Kč

výnosy v 
Kč

Poplatky za KO (směsný a tříděný) 1 141 096 1 141 096 1 390 342 1 385 350 1 385 850
-poplatek  v  Kč / 1 poplatníka/ rok 450,0 500,0 600,0 600,0 600,0

Výnosy za tříděný odpad (Ekokom, Elektrowin,..)75 643 249 256 267 348 315 976 348 962

1 216 739 1 390 352 1 657 690 1 701 326 1 734 812

Obec doplatila ze svého rozpočtu 79 919 370 880 421 740 676 351

Poplatníci

 v Kč  v Kč  v Kč  v Kč

Počet obyvatel k 1.1. 2 369 2 377 2 388 2 387 2 377

Počet poplatníků (průměr) 2 428 2 481 2 495 2 459 2 457
 - nák lady za svoz směsného KO na poplatníka 406 437 417 429 462
 - nák lady za svoz tříděného KO na poplatníka 123 317 361 363 469
 - celk .nák lady za svoz KO na poplatníka 529 754 778 792 931

 - nák lady na poplatníka po započtení příjmů z vybraných poplatků za KO

59 294 220 229 367
 - nák lady na poplatníka po započtení příjmů z vybraných poplatků za KO a příjmů od Ekokomu,Elektrowinu,…

28 193 113 100 225

Název výnosu
2012 2020 2021

2022 (odhad)

2019

2019
Název výnosu

Název odpadu

2012 2020 2021

2022 (odhad)

Náklady na sběr a 
likvidaci odpadů celkem

202120202012

2022 (odhad)

Výnosy celkem



Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si Vás informovat, že v naší obci proběhne v polovině měsíce srpna (konkrétní 
datum bude zveřejněno rozhlasem, na webu a fb obce) první termín RFID čipování nádob 
na směsný komunální odpad. Čipy i samotné očipování nádob na komunální odpad zajistí 
obec Drnovice, zařídí taktéž výměnu čipu při poškození nádoby nebo pořízení nové nádoby.  
Čip je ve vlastnictví obce a jeho pořízení a využívání je pro obyvatele obce zdarma.

Jak čipování proběhne?
Osazení nádob čipy bude probíhat celý den, včetně podvečerních hodin. Tento úkon se bude 
opakovat ještě asi 3krát až 4krát, dokud nebudou opatřeny čipy veškeré nádoby v obci. V této 
souvislosti si Vás dovolujeme požádat o součinnost. Nádoby na směsný komunální odpad, pro-
síme, vystavte na obvyklém, viditelném místě tak, jak jste zvyklí. Křídou, fixou, sprejem, vyznač-
te či napište na viditelném místě číslo popisné užívané nemovitosti. Případně nalepte nálepku 
s napsaným číslem popisným/evidenčním. Očipovanou nádobu poznáte tak, že na ni najdete 
nalepený štítek s označením nádoby. Na štítku je čtvercový QR kód a označení, např. ROU.REO.
SKO.0240.0033. Znaky ROU označují obec, Rousínov a znaky REO svozovou společnost, např. 
RESPONO.  Dovolujeme si Vás požádat, abyste nádobu uklidili, až bude označena QR kódem.
 Má-li domácnost odpadových nádob více, budou očipovány všechny. Doporučujeme však 
přehodnotit, zda vše, co ve sběrných nádobách končí, je opravdu směsným komunálním od-
padem. Dle všeobecné praxe i z jiných obcí a měst se počítá 1 nádoba pro 4 osoby (a to do-
konce při 14denním svozu).
 V souvislosti s čipováním odpadových nádob Vás žádáme o důkladnou kontrolu technické-
ho stavu Vašich popelnic, zejména prověření, jestli nemá nádoba zkorodované dno, praskliny 
či jiná poškození, která brání v jejím řádném použití. 
 Zároveň doporučujeme všem občanům výměnu kovových popelnic za certifikované plas-
tové, které jsou vybaveny výliskem pro snadné umístění čipu. Plastové certifikované nádoby 
o objemu 120 l nebo 240 litrů lze zakoupit například přímo u svozové společnosti RESPONO, a.s.

Jak to funguje?
RFID čipování probíhá na základě rádiové frekvence, kdy čipy umístěné do nádob na odpad 
vysílají rádiové signály různé intenzity. Tyto signály jsou pak prostřednictvím sestavy antén 
přenášeny do terminálu. Po očipování nádob dochází k tzv. pasportizaci sběrné nádoby 
na odpad, kdy je přiřazena k určitému subjektu nebo stanovišti. Sběrné nádoby je tak možné 
identifikovat a ve spojení s GPS souřadnicemi lokalizovat jejich polohu. 

Pro se nádoby čipují?
V souvislosti s vydáním nového zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. se i naše obec připravuje 
na různé změny, které s sebou tento zákon přináší. Mimo jiné tím, že díky čipům na nádobách 
bude mít obec detailní přehled o tom, kolik odpadu obec vyprodukuje, což je zásadní pro 
platbu za likvidaci odpadu.
 Jednou z hlavních změn, které zákon přináší je zvyšování poplatku za ukládání odpadů 
na skládky, a to ze současných 800 Kč za tunu v roce 2021 až na 1 850 Kč v roce 2029. Pro 
každý rok lze však zároveň nově uplatnit tzv. třídicí slevu, která letos činí 500 Kč za tunu v pří-
padě, že se obec vejde do limitu množství odpadu připadajícího na obyvatele a ukládaného 

10Zastupitelstvo a rada obce
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na skládku. Tento limit pro rok 2022 činí 190 kg za obyvatele a rok a bude se postupně každý 
rok o 10 kg snižovat (až na 120 kg v roce 2029). 
 Přesným vážením a evidencí komunálního odpadu lépe dosáhneme na tzv. třídící slevu pro 
naši obec dle odpadového zákona a nižšího poplatku za skládkovné. Skládkovné se promítá 
do ceny poplatku za odpady a je jistě v zájmu nás všech, aby byla tato cena co nejnižší!

Velmi děkujeme za Vaši součinnost a spolupráci.
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Sluníčko září více a více a příroda jen zraje a voní. Školní rok 2021/2022 skončil a jsou tady 
prázdniny. Poslední měsíce jsme si jaksepatří užili. 

Lišky a Sovičky v planetáriu
8.4. jsme vyjeli hned ráno směrem na Brno do Hvězdárny a planetária na Kraví Hoře, kde 
jsme sledovali představení „Kouzelný glóbus“. Poučili jsme se, že měnit roční období není 
jen tak, dozvěděli se, proč se střídá den a noc, že se rok dělí na čtyři roční období a že 
sezónní změny ke své existenci potřebují jak živočichové, tak i rostliny. Nechyběla ani 
orientace na noční obloze. Z návštěvy hvězdárny jsme odjížděli jako pokaždé se silným 
zážitkem.
  
Oslava svátku maminek 
V neděli 8.5. se představily pod vedením svých učitelek všechny děti z MŠ na oslavě Dne 
matek v kulturním domě v Drnovicích. Třída Broučků vystoupila s pásmem říkanek, písní 
a tanečků, které nazvali ,,Dárek pro maminku“, Žabičky se představily s básněmi a hudeb-
ně pohybovým vystoupením ,,Žabičky maminkám“. Zajíčci svým maminkám zazpívali, 
zatančili a nechyběly ani básničky a říkanky, třída Soviček své vystoupení nazvala ,,Pyža-
mová párty“ a všem ukázala, kolik krásných veršovaných pohádek a písniček z pohádek 
umí. Na závěr roztančila třída Lišek pódium s vystoupením pod názvem ,,Moje milá ko-
pretina“. Děti sklidily velký úspěch, i návštěvnost byla vysoká.

Návštěva budoucích prvňáčků z Lišek a Soviček v první třídě v ZŠ Drnovice
Pomalu přichází čas rozloučení předškoláků s MŠ a čeká je nová etapa života - vstup 
do ZŠ. Aby děti věděly, co je čeká, navštívili jsme první třídy na ZŠ Drnovice. Prvňáčci 
už na nás čekali a měli pro nás připravenou ukázku všeho, co se za celý rok naučili a co 
na naše předškoláky čeká. Předvedli, jak umí čist, psát, počítat a mluvit anglicky. Ukázali 
nám, jak se nejen učí, ale i hrají hry, při kterých své nové znalosti procvičují. A že ve škole 
není jen nuda, ale i legrace. Budoucí prvňáčci odcházeli ze školy nadšení a plní očekávání 
z nového školního roku.

Výlet Soviček a Lišek na hrad a zámek Dolní Kounice 
Po dvou letech odmlky, kterou způsobila covidová pandemie, jsme pro děti ze Soviček 
a Lišek mohli konečně naplánovat alespoň polodenní výlet. V pátek 20.5.  jsme se tak vy-
dali na hrad a zámek v Dolních Kounicích, kde byl pro děti připraven zážitkový program. 
,,Po stopách hradního strašidla“.
 Vůbec nám nevadilo, že ráno bylo zamračeno a cestou spadla i nějaká ta kapka. Při 
příjezdu na parkoviště pod hradem nás už vítalo sluníčko. U vstupní brány nás čekala 
paní majitelka hradu v kostýmu čarodějnice. Spolu s kolegyní nás provázela celým do-
polednem. V areálu jsme byli jediní. V prostorách hradu pro nás majitelé připravili sál se 
stoly a židlemi. Děti se zde mohly nasvačit, nechat si své batůžky a plně se potom věnovat 
programu.
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Čekala na nás zábavná interaktivní hra, kde děti mohly uplatnit svoje dovednosti, proží-
valy různá dobrodružství při plnění úkolů, hledání indicií nebo hradních klíčů. To vše je 
dovedlo až k milému hradnímu strašidlu. Přestože bylo velmi plaché a pořád se někam 
schovávalo – ozývalo se pouze jeho strašení. Nakonec se nám ukázalo v okně na malém 
nádvoří. Dětem naházelo spoustu bonbónů – sladká odměna za plnění úkolů. 
 Součástí programu byla i možnost vykreslování obrázků s pohádkovým námětem, za-
půjčení kostýmů a fotografování v nich. Na závěr byla připravena minidiskotéka. Všichni 
jsme si dopoledne náramně užili. 

Mezinárodní den dětí
MDD si děti z MŠ užívaly celý týden v rámci projektu ,,Týden plný radovánek“, kdy děti 
sportovaly, soutěžily, absolvovaly výšlapy, kreslily na chodník. 
 Pro děti ze třídy Soviček a Lišek jsme připravili hru  „šipkovanou“ s plněním různých 
úkolů. Naším cílem byla rozhledna Chocholík. Cestu s překážkami jsme zvládli v pořádku. 
Odměnou byl poklad, který děti našly a pochutnaly si na sladkostech. Po menších sku-
pinkách jsme také vyšli až na vrchol rozhledny. Některé děti úplně poprvé, tak měly samy.
  Piknik u Broučků - děti ve třídě Broučků si navíc samy připravily občerstvení na piknik 
v trávě, který probíhal u tenisových kurtů. Tam si děti společně připravily místo na dekách 
a všechny dobroty ochutnaly. K veselé náladě a radostnému pohybu jsme využili hudbu 
z reproduktoru. Dětská diskotéka byla úžasná a děti byly spokojené.
 Třída Žabiček se vydala na vycházku Křivdou k Drnovickým mokřadům. Pozorovali 
jsme spoustu zajímavých věcí v okolí, pole, louky, výhled na vesnici. Cestou jsme sbírali 
bylinky a kytky, ze kterých si děti vyrobily květinovou paletku. Děti u mokřadů mohly spa-
třit vážky, žabičky a vodní rostliny. Na závěr vycházky jsme se odměnili dobrou svačinkou
 Návštěva ZOOkoutku - nejmenší děti Mateřské školy Drnovice ( Broučci, Žabky, Za-
jíčci ), oslavily svůj svátek výletem do vyškovského zookoutku. Hned u vstupu do areálu 
je uchvátil „ život pod hladinou „ – podvodní akvárium. Postupně si pozorně prohlédly 
všechna zvířátka i jejich obydlí, ale nejvíce času strávily na „Babiččině dvorečku“ s volným 
vstupem mezi domácí zvířata. Z této návštěvy odjížděly spokojeni a plni zážitků.

Návštěva u hasičů
Využili jsme pozvání místních hasičů a v červnu navštívili hasičkou zbrojnici. Děti měly 
možnost si prohlédnout  zázemí hasičů, jejich vybavenost a techniku.  Viděly slaňování, 
osvěžily se ve vodní mlze a podařilo se jim uhasit požár domečku na trenažéru. Svoji ží-
zeň uhasily drobným občerstvením, které dětem připravili hasiči. 

Slavnostní rozloučení v kulturním domě
16. června se 31 dětí, které půjdou po prázdninách do 1. třídy ZŠ,  slavnostně loučilo s MŠ 
v Kulturním domě v Drnovicích. Děti svým rodičům a všem učitelkám MŠ předvedly vy-
stoupení z básniček, písniček i tancování,.
 Slavnostní atmosféře přispěla i p. starostka, která dětem popřála mnoho úspěchů při 
další cestě životem. Odměnou pro děti byly malé dárečky na památku.



14

Zahradní slavnost
Na školní zahradě proběhlo ukončení školního roku Zahradní slavností spojenou s maš-
karním karnevalem. O program se postaralo divadlo Netratrdlo. Nechybělo bohaté občer-
stvení, na kterém se podíleli i rodiče. Děti tančily v kouzelných kostýmech, zasoutěžily si 
a užily hrátky na školní zahradě. Krásné odpoledne bylo zakončeno opékáním špekáčků.

Jak dopadl zápis do mateřské školy pro školní rok 2022/2023? Žádost o přijetí do ma-
teřské školy podalo prostřednictvím svých zákonných zástupců 39 dětí, kladné rozhod-
nutí dostalo 33 dětí. 

Děkujeme všem za spolupráci a přízeň, přejeme pěkné prázdniny a dovolenou. 

Kolektiv pedagogických zaměstnanců MŠ Drnovice

Zápis do 1. třídy
V měsíci dubnu proběhl zápis žáků do 1. třídy. Celkem bylo zapsáno 44 žáků z obcí Drno-
vice, Ježkovice, Račice, Pístovice, Luleč, Nemojany, Tučapy, Rostěnice a z Vyškova.

Školní družina
Jarní výlet vlakem - 30. dubna se 50 dětí školní družiny vydalo na výlet do Brna. Už 
samotná jízda vlakem byla pro některé děti zážitkem, seděly v něm poprvé. Motýlí dům 
Papilonia byl plný překvapení. Pozorovali jsme nejkrásnější motýly světa, barevnost jejich 
křídel, která se třepotala kolem nás. Nádherné byly i okamžiky, kdy si někteří udělali od-
počinek  na našich hlavách a ramenech. Užili jsme si chvíle radosti a pohody.

Rozhledna Chocholík – problémem současného životního stylu je nedostatek pohybo-
vých aktivit. To se ale netýká dětí školní družiny. Díky hasičům z naší obce strávilo téměř 
80 dětí aktivně svůj čas mimo areál školy. Viděli  jsme ukázku slaňování z rozhledny Cho-
cholík. V průběhu nechybělo ani Marečkovo spontánní „to je můj taťka!“. Zájemci z našich 
řad si vyzkoušeli slaňovací techniky ze svahu a schodů se zraněným na nosítkách. Na zá-
věr jsme dokonce zažili na vlastní kůži skutečný výjezd hasičů včetně houkání sirén.

žáci školní družiny

Poznávací exkurze Německo
Po dlouhé době koronaviru jsme se konečně mohli vydat na čtyřdenní výlet do zahraničí 
a sice k našim sousedům do Německa. Ani opatření pro vycestování v podobě testování 
a potvrzení o bezinfekčnosti nás neodradila a na cestu se vydalo 60 žáků osmých a de-
vátých tříd.

Mateřská škola

Základní škola
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První zastávka začala procházkou v půvabném městě Drážďany. Ve večerních hodinách 
jsme potom plni očekávání dorazili do Berlína. Následující den byla na programu celo-
denní pěší prohlídka významných berlínských atrakcí. Navštívili jsme místa jako Říšský 
sněm, Braniborskou bránu, šli jsme po stopách Berlínské zdi, památkách připomínající 
rozdělení Berlína a II. světovou válku. Mnohé z nás také nadchly velké obchodní domy, 
které jsme měli možnost navštívit.
 Třetí den jsme vyrazili do nedaleké Postupimi, kde jsme měli možnost vidět krásné 
zahrady a věhlasný zámek Sanssouci, prošli jsme centrum města s malebnou holandskou 
čtvrtí.
 Poslední den naší exkurze jsme vyměnili pěší prohlídku Berlína za prohlídku význam-
ných částí města z perspektivy vyhlídkové plavby lodí. V odpoledních hodinách jsme se 
již vydali na cestu k hranicím a o pár hodin později nás všechny plné zážitků vítali rodiče 
zpět v Drnovicích.

Tereza Šedá a Ondřej Pomališ, 8.B

Školní výlety a exkurze
V měsíci květnu a červnu jsme se vydali za poznáním známých i neznámých míst České 

republiky.

Kostelany u Kroměříže
Na konci května se žáci 1. a 2. tříd vypravili na westernový ranč do Kostelan u Kroměříže. 
I když počasí bylo chladnější, než jsme předpokládali, dokázali jsme se zahřát procházkou 
po místním ranči, zhlédli jsme ukázku kovbojských zbraní, vystřelili jsme z luku, zastavili 
se u indiánky v týpí a k velké radosti dětí se projeli na koni. Po obědě v místní stylové 
restauraci nás čekalo westernové divadlo a soutěže s aktivním zapojením nejen našich 
žáků, ale i učitelek. Po společné fotografii už nezbývalo nic jiného, než nasednout do au-
tobusu a vyrazit směr Drnovice. 

                                                                                                                                      tř. uč. 1. a 2. třídy

Den dětí
Dne 27.5. se 2., 3. a 4. ročníky vydaly na Den dětí do areálu kasáren Dědice. Viděli jsme 
policejní auta a motorky a někteří z nás si zkusili pustit policejní sirénu. Poté jsme se dívali 
na výcvik psů. Následovala dlouhá cesta do kopce na druhou stranu areálu, kde jsme se 
mohli podívat do hangárů plných vojenských aut, tanků, raket a helikoptér. V určený čas 
jsme dorazili na velké sportovní hřiště, kde předvedli parašutisté profesionální seskoky 
z letadel. Ze všeho nejvíc se nám líbila ukázka policejních koní, kteří se nesměli ničeho 
zaleknout. Museli zvládnout výstřely, oheň, a dokonce i dýmovnici. V průběhu celého 
dopoledne jsme mohli soutěžit o odměny, skákat v pytli nebo střílet ze vzduchovky.

žákyně 3.třídy
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Výlety za historií, poznáním i zábavou
V průběhu měsíce června uskutečnily třídy 4. A, 4. B, 5. A a 5. B  třídenní výlety do Prahy. 
Přestože každá třída jela samostatně a v odlišných termínech, program měly všechny tří-
dy velmi podobný. Cílem výletu bylo poznat historická místa a památky Prahy, obohatit 
se o nové znalosti a zkušenosti a třetím neméně důležitým cílem bylo pobavit se a utužit 
třídní kolektiv. O tom, že všechny tři cíle byly splněny, svědčí úryvky ze slohových prací 
žáků:

Dne 31. května jsme jeli do Prahy. Cestování vlakem a metrem se mi líbilo. V Praze jsme 
byli od 31. 5. do 2. 6. Byli jsme v katedrále sv. Víta, na Pražském hradě, v Daliborce, na Kar-
lově mostě, na Staroměstském náměstí, na Petříně, na Václavském náměstí a v Hamleys. 
Nejvíce se mi líbil orloj a Staroměstské náměstí, chrám sv. Víta, Petřín, výstava Neviditelná 
a Národní muzeum. A také zajímavosti o Praze, které nám říkala paní učitelka. Byl to ten 
nejlepší výlet v mém životě. Do Prahy se ještě rád podívám. Chtěl bych poděkovat paní 
učitelce Mozgové a paní družinářce Holubářové za skvělý výlet.

Michael Jílek 

Nejvíce se mi líbila výstava Neviditelná, v Hamleys laser game a zrcadlové bludiště. Náš 
hotel Pivovar se mi také moc líbil, byly tam hezké pokoje a taky dobře vařili.  

Petr Ježek

31. května 2022 jela 5. A na výlet do Prahy. První den jsme jeli lanovkou na Petřín. Z Petří-
na jsme viděli Pražský hrad, Vyšehrad, Karlův most i Vltavu. Na Pražském hradě byl zrovna 
prezident, vlála tam standarta prezidenta. Druhý den jsme šli na metro a z metra do ZOO. 
Viděli jsme tam krásné a zajímavé živočichy. Potom v zoo byla lachtaní show. Nejvíce 
toho uměl lachtan Melounek. Ze zoo jsme přejeli na Karlovo náměstí, kde jsme si užili 
výstavu Neviditelná. Potom jsme šli do Muzea fantastických iluzí.

David Stanik 

Nejvíce se mi líbila první večerní procházka na Karlův most a do staré Prahy a zrcadlové 
bludiště a laser game v Hamleys. Druhý večer jsme šli také na procházku večerní Prahou 
a navštívili Vyšehrad. Mám z něho krásné fotky. Na tento výlet nikdy nezapomenu.
             Michaela Pytelová

Třetí den jsme navštívili Národní muzeum na Václavském náměstí. Na obědě jsme byli 
v McDonald´s. Odpoledne jsme navštívili v Hamleys zrcadlové budiště a laser game. Po-
tom jsme se rozloučili s metrem, vyzvedli si zavazadla a jeli vlakem do Vyškova. Nejvíce se 
mi líbilo metro a laser game.                     
           Anna Zachrdlová

Nejvíc se mi líbil chrám sv. Víta. Také v zoo se mi moc líbilo. Moc jsem si výlet užila a budu 
na něj krásně vzpomínat.                                                                     Kristýna Slezáková
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Nejvíce se mi líbilo chození po Praze. V Praze se mi hrozně líbilo. Chtěl bych tam jet znovu.

   Vojtěch Gottwald

Nejvíce se mi líbila výstava Neviditelná, kde jsme si mohli vyzkoušet život nevidomých 
lidí. Hodně budu vzpomínat na laser game s kamarády. Myslím, že by se každému v Praze 
něco líbilo. Matyáš Hynšt

Brno
Byl to nejlepší výlet! Tohle si musíme zopakovat! Nadšení šesťáků po výletě do Brna ne-
bralo konce. Dopoledne ve středu 22. června se nejdřív vyřádili v zábavním centru Bruno 
family park. Vyzkoušeli si všechny atrakce - trampolíny,tobogány, skluzavky, prolézačky, 
houpačky, autodrom i vodní fontány, a posilněni skvělým obědem zamířili do Tron Laser 
Arény. Akční laserová „bitva“ v supermoderní aréně měla jedinou chybu, že trvala jen čtvrt 
hodiny, a tak děti doufají, že se sem spolu znovu vypraví. Výlet byl příjemným zakončením 
letošního školního roku a den plný zábavy si všichni užili včetně společné cesty vlakem 
i brněnskou hromadnou dopravou.                                                                                                                                                            

žáci 6.tř.
7.A na výketě
Konečně nastal červen! Ve třídách je stále větší teplo, venku voní posečená tráva, třešně 
zrají. Jasná známka, že se blíží konec školního roku. A k tomu patří školní výlety. Žactvo je 
miluje a to z mnoha důvodů. V den výletu se přece neučí, všichni si sebe navzájem užijí 
a ještě něco zažijí a něco nového poznají.
 Naše třída vyrazila mikrobusem k býčí skále, a pak do jeskyně Výpustek. Výjimečné 
místo, kde se potkává prehistorie jeskynního života s událostmi spjatými s druhou světo-
vou, novodobou historii Československa až po současnost. Bylo co vidět.
 Cestou zpět jsme navštívili kostel ve Křtinách. Prohlédli jsme si krásnou barokní výzdo-
bu. Santiniho architekturu jsme obdivovali z retro cukrárny 60. let přímo před kostelem.
Sladkou tečkou jsme zakončili náš letošní školní výlet.

žáci 7.A.                                                                                                                                                               

Vida, vida
Chcete se pobavit, poučit a říci si: „Vida! To jsem nevěděl!“? Pak je návštěva zábavního 
vědeckého parku Vida právě pro vás. I my jsme se sem v rámci školního výletu přišli po-
bavit. Nejdříve jsme prostřednictvím 3D filmu obletěli planetu na křídlech ptáků a pak 
už bylo na nás, kolik ze 180 interaktivních exponátů si vyzkoušíme. Mohli jsme rozpou-
tat tornádo, pokusit se ustát zemětřesení, vyzkoušet si účinky odstředivé síly, pohrát si 
s oceánem v láhvi, nebo se zaposlouchat do vlastního tepu, či se pokusit masáží srdce 
zachránit lidský život.
 Druhou část výletu jsme strávili v Tron Laser Aréně. V herních místnostech s obrovský-
mi plošinami, holografickými zrcadly a sítí holo-tunelů jsme se v naprosté tmě a přízemní 
mlze snažili zasáhnout protihráče dříve, než on nás. To vše za doprovodu hudby, kterou 
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jsme si před zahájením hry vybrali. Co říci závěrem…..po hře jsme měli miliony vtipných 
zážitků a vyplavených endorfinů, všichni jsme si to užili a kupodivu se ani nikomu nic 
nestalo. Až na Toma, který byl tak šťastný a plný dojmů, že při zpáteční cestě nedával 
pozor a narazil do dopravní značky. Pak už nás čekalo jen krátké občerstvení na náměstí 
Svobody a cesta domů.

žáci 7.B

Biologická a zeměpisná olympiáda
V tomto školním roce 2021/2022 se konečně po dvouleté covidové pauze dočkala Biolo-
gická a Zeměpisná olympiáda prezenční formy.
 Příprava na Biologickou olympiádu začala již v říjnu a žáci se svědomitě zhostili svých 
úkolů. Po zvládnutí školního kola postoupili nejúspěšnější 4 žáci z každé kategorie 
do okresního kola.
Postupující z kategorie C – 8. a 9. třída – T. Šedá, O. Pomališ, D. Maršálová, J. Pytela D – 6. 
a 7. třída – E. Španělová, G. Zoolmanová, J. Sločíková, A. Zemánková
 V každé kategorii jsme zaznamenali velký úspěch. Žáci J. Sločíková a O. Pomališ po-
stoupili do krajského kola ve kterém se stali úspěšnými řešiteli.
Rovněž v Zeměpisné olympiádě byli žáci úspěšní a postoupili do okresního kola.
Postupující z kategorie A – 6. třída – B. Březovský, T. Gross, B - 7. třída – J. Sločíková C – 8. 
a 9. třída – P. Přikryl, R. Pospíšil, D. Maršálová
 V krajském kole se umístil B. Březovský na 6. místě a postoupil v mapové soutěži mezi 
16 finalistů do celorepublikového kola.

Mgr. J. Klementová, Mgr. Z. Pavlíková

Mgr. Miroslav Zemánek, ředitel školy  

Sbor dobrovolných hasičů

Sbor dobrovolných hasičů 
 (www.hasicidrnovice.cz) 

 
 
Vážení spoluobčané a čtenáři obecního zpravodaje. Od jarního vydání uplynulo pro všechny 
poněkud „netradiční“ období a pro místní dobrovolné hasiče dvojnásob. Ustala veškerá 
kolektivní činnost a všechny, byť dlouhodobě plánované, akce musely být přesunuty nebo ve 
většině případů zrušeny. 
Nejvýznamnější dotčenou událostí bylo zrušení tradičních Svatofloriánských hodů. A tak místo 
zkoušení tanců a krojů zasedly naše členky k šicím strojům a šily roušky. Mladí hasiči museli 
zůstat doma a předčasně jim tak zrušením všech závodů skončila soutěžní sezóna. Během 
vyhlášeného nouzového stavu zprostředkovaly menší skupinky našich hasičů výdej 
dezinfekčního prostředku pro občany a jakmile bylo možné fungovat ve větších skupinách, 
začali jsme vše pomalu vracet do zaběhnutých kolejí. Odstartováno bylo sběrem železného 
šrotu a ostatní činnosti postupně následovaly.  
Pevně doufám, že se situace brzy vrátí do „normálu“ a druhé pololetí tak proběhne bez 
jakýchkoliv omezení vůči naší spolkové činnosti a budeme se opět moci vrátit zpět do zajetých 
kolejí a budeme se všichni (nejen hasiči) ve zdraví potkávat. 
 

Petr Jandl 
 
Jednotka PO: 
 
 Od 1. března 2020 do 30. června 2020 jsme vyjížděli k 7 mimořádným událostem a v 19 
případech poskytovali technickou pomoc v rámci naší obce.  
Z uvedených 7 mimořádných událostí se jednalo o 2 požáry a 5 mimořádných událostí 
spojených s červnovými rozmary počasí, zejména pak přívalovými dešti. 
Koronavirové období se podepsalo rovněž na počtu zásahů, kdy bylo patrné „utlumení“ 
společnosti, ale také minimalizovaný systém vysílání sil a prostředků k mimořádným 
událostem, aby se předešlo setkávání většího počtu osob. Nicméně jsme i tak byli vždy 
připraveni, a to včetně povinných opatření – vybaveni ochrannými rouškami, štíty a zásobení 
desinfekcí. 
Z 19 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o dovoz a výdej desinfekčních prostředků, 
prořezávku dřevin a pročišťování ucpaných propustků a kanalizačních rour. 
 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2020: 
DDaattuumm  OObbeecc  OObbjjeekktt  ČČlleennůů  CCoo  ssee  ssttaalloo  OOdd  DDoo  

8. 4. Vyškov PDA 20 Požár 12:21 13:30 

19. 4. Vyškov PDA 20 Požár 17:37 18:12 

13. 6. Vyškov Strom 6 Odstranění stromu 18:35 18:52 

13. 6. Vyškov Zaplavená 
komunikace 8 Čerpání vody 18:41 19:25 

Vážení spoluobčané, 
právě máte v rukou letní vydání obecního zpravodaje, které mapuje dění 
za uplynulý čtvrt rok v naší malebné obci. Ne jinak je tomu i u našeho příspěv-
ku, který shrnuje naši činnost napříč celým spektrem drnovických dobrovol-

ných hasičů jarním období roku 2022.

JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY:

Od 22. března do 10. července 2022 jsme vyjížděli k 7 mimořádným událostem a ve 22 
případech jsme prováděli plánované činnosti v rámci naší obce. 



Z uvedených 7 mimořádných událostí se jednalo o 4 požáry, 1x pátrání po pohřešované 
osobě, 1 dopravní nehodu a 1 planý poplach.
 Ze 22 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o kácení stromů, požární asistence, 
ukázky a likvidaci obtížného hmyzu.

Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 22. 3. 2022 do 10. 7. 2022:

Dopravní nehoda tahače s návěsem převážejícím melasu – 1. června 2022, 
dálnice D1, 236,5. km směr Ostrava
Ve středu 1. června, v dopoledních hodinách, jsme s technikou CAS20 (1+5) a CAS32 (1+1) 
vyjížděli na dopravní nehodu dvou kamionů na dálnici D1 u Ivanovic na Hané. Po příjezdu 
na místo zde již zasahovaly jednotky z HS Vyškov a SDH Ivanovice na Hané. Byť běžně 
k dopravním nehodám nejsme povoláváni, v tomto případě byl opak pravdou. Z jednoho 
z kamionů došlo k úniků převážené látky “melasy”, kterou bylo třeba naředit, aby neznečis-
tila životní prostředí. Naše jednotka na místě zasahovala téměř 8 hodin a po tuto dobu 
prováděla průběžný oplach komunikace a odvodňovacího kanálku vedle dálničního těle-
sa. Po odstranění cisterny z vozovky provedla závěrečný oplach komunikace a spolupraco-
vala s příslušníky HS Vyškov na úklidu sorbentu a trosek. Spolu s námi na místě zasahovaly 
jednotky: HZS JmK HS Vyškov, HS Brno - Lidická, HS Slavkov u Brna a JSDH obcí Ivanovice 
na Hané, Moravské Málkovice a z Olomouckého kraje Němčice nad Hanou a Nezamyslice.
     Antonín Bastl

Svatofloriánské hody
V termínu 13. – 14. května 2022 jsme pořádali, po dvouleté covidové pauze, hasičské Sva-
tofloriánské hody.
 V pátek 13. května proběhlo na návsi stavění máje. Počasí nám přálo, bylo příjemně te-
plo, a co bylo nejdůležitější, nefoukal silný vítr a nepršelo, takže se mája povedla v pořád-
ku postavit. 
 V sobotu jsme opět začínali naše hodové veselí ve 12 hodin mší v místním kostele. 
Od 13 hodin pak probíhalo na návsi předání práva paní starostkou, stárci zatancovali be-

Sbor dobrovolných hasičů 19

Sbor dobrovolných hasičů 
 (www.hasicidrnovice.cz) 

 
Vážení spoluobčané, právě máte v rukou letní vydání obecního zpravodaje, které mapuje dění 
za uplynulý čtvrt rok v naší malebné obci. Ne jinak je tomu i u našeho příspěvku, který shrnuje 
naši činnost napříč celým spektrem drnovických dobrovolných hasičů jarním období roku 2022. 
 
Jednotka PO: 
 
 Od 22. března do 10. července 2022 jsme vyjížděli k 7 mimořádným událostem a ve 22 
případech jsme prováděli plánované činnosti v rámci naší obce.  
Z uvedených 7 mimořádných událostí se jednalo o 4 požáry, 1x pátrání po pohřešované osobě, 
1 dopravní nehodu a 1 planý poplach. 
Ze 22 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o kácení stromů, požární asistence, ukázky 
a likvidaci obtížného hmyzu. 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 22. 3. 2022 do 10. 7. 2022: 
DDaattuumm  OObbeecc  OObbjjeekktt  ČČlleennůů  CCoo  ssee  ssttaalloo  OOdd  DDoo  

6. 4.  Luleč 
Pohřešovaná 
osoba 

17 Pátrání po osobě 17:43 18:36 

7. 4. Račice Skladovací hala 12 Požár 8:14 9:15 

14. 5. Opatovice Tráva u řeky 12 Požár 0:23 0:40 

18. 5. Vyškov Trafostanice 17 Planý poplach 14:50 15:10 

1. 6. D1, 236,5 
km 

TIR na boku 9 Dopravní nehoda 9:37 17:01 

5. 6. Vyškov Sklep 16 Požár 15:54 16:10 

21. 6. Vyškov Byt 10 Požár 8:48 9:25 

 
Dopravní nehoda tahače s návěsem převážejícím melasu – 1. června 2022, 
dálnice D1, 236,5. km směr Ostrava 
 
Ve středu 1. června, v dopoledních hodinách, jsme s technikou CAS20 (1+5) a CAS32 (1+1) 
vyjížděli na dopravní nehodu dvou kamionů na dálnici D1 u Ivanovic na Hané. Po příjezdu na 
místo zde již zasahovaly jednotky z HS Vyškov a SDH Ivanovice na 
Hané. Byť běžně k dopravním nehodám nejsme povoláváni, v tomto případě byl opak pravdou. 
Z jednoho z kamionů došlo k úniků převážené látky "melasy", kterou bylo třeba naředit, aby 
neznečistila životní prostředí. Naše jednotka na místě zasahovala téměř 8 hodin a po tuto dobu 
prováděla průběžný oplach komunikace a odvodňovacího kanálku vedle dálničního tělesa. Po 
odstranění cisterny z vozovky provedla závěrečný oplach komunikace a spolupracovala 
s příslušníky HS Vyškov na úklidu sorbentu a trosek. Spolu s námi na místě zasahovaly 
jednotky: HZS JmK HS Vyškov, HS Brno - Lidická, HS Slavkov u Brna a JSDH obcí Ivanovice 
na Hané, Moravské Málkovice a z Olomouckého kraje Němčice nad Hanou a Nezamyslice. 

     Antonín Bastl 
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sedu a své vystoupení předvedly i děti v krojích. Poté následoval průvod obcí za dopro-
vodu kapely Voděnka. Počasí bylo velmi příznivé a přilákalo velké množství návštěvníků.
 Naše půlroční přípravy vyvrcholily v sobotu večer hodovou zábavou v místním kul-
turním domě. Krásné prostředí zrekonstruovaného objektu jsme si ještě vyzdobili ho-
dovými motivy. Mile nás překvapila i večerní návštěvnost, která byla, dle našeho mínění, 
zatím nejvyšší za celou dobu konání hodů. Pilo se, zpívalo, tancovalo, proběhlo losování 
tomboly a o půlnoci i tradiční dražení naší máje.
 Letošních krojovaných hodů se zúčastnilo 9 krojovaných párů, další 3 děvčata v krojích, 
která pomáhala s organizací a starala se o 18 krojovaných dětí. 
 Tento rok se nám hody vydařily a už se těšíme na příští ročník, který bude prvním ku-
latým – desátým.
 Mockrát děkujeme za Vaši podporu, účast a věříme, že příští rok si to opět všichni spo-
lečně užijeme.

Veronika Vojtková

MLADÍ HASIČI

Závod požárnické všestrannosti
V sobotu 23. dubna 2022 se nám podařilo uspořádat pro naše mladé hasiče soutěž 
v požárnické všestrannosti. Start/cíl byl na hřišti „Křivda“ a trať pokračovala po vyznačené 
trase „Zmolou“ k drnovickým mokřadům, dále přes rozhlednu Chocholík na Vinohrady 
a přes louku zpět. 
 U dorostu byla trať prodloužena kolem Budonické studánky. Na trať a stanoviště 
dohlíželo 16 rozhodčích, celkem se zúčastnilo 50 dětí.
 Pro všechny děti bylo po doběhnutí do cíle připraveno pitíčko a oplatek. Při vyhlášení 
výsledků obdrželi všichni věcnou cenu a ti nejlepší i medaile.
 Na závěr bylo připraveno pro děti a jejich rodiče, vedoucí, rozhodčí i návštěvníky oh-
niště s možností opékání špekáčků.

Okresní a krajské kolo hry Plamen
V neděli 15. května 2022 jsme se zúčastnili s dětmi jarní části Hry Plamen, která se konala 
na hasičském sportovišti v Lulči. Náš sbor reprezentovalo 1 družstvo přípravky, 2 družstva 
mladších a 1 družstvo starších.
 Družstvo přípravky s označením „Drnovice 12“ si z podzimní části přivezlo 4. místo ze 
závodu požárnické všestrannosti a 3. místo ze štafety dvojic. Děti však předvedly fantas-
tický výkon a nejen že se probojovaly v celkovém pořadí na stupně vítězů, ale celou sou-
těž ve své kategorii vyhrály. Jako první disciplínu plnily požární útok s vodou a hned vybo-
jovaly 1. místo! Druhou disciplínou byla štafeta 4x60 m, kde obsadily 2. příčku. V celkovém 
součtu všech pořadí tedy získaly 10 bodů a mohly slavit celkové prvenství. Následovaly je 
děti z Lulče a z Dražovic.
 Družstvo mladších „Drnovice 3“ si z podzimní části přivezlo 2. místo ze ZPV a 9. místo ze 
štafety dvojic. První plněnou disciplínou v Lulči byla štafeta CTIF, kde děti obsadily krásné 



3. místo. Následoval útok CTIF, kde děti posbíraly velkou porci trestných bodů a umístily se 
na 5. místě. Ve štafetě 4x60 m obsadily opět 5. příčku a požární útok dokončily na 6. místě. 
V celkovém součtu pak obsadily 4. příčku.
 Družstvo mladších „Drnovice 2“ mělo výborné výsledky z podzimu - 1. místo ze ZPV a 2. 
místo ze štafety dvojic. Vkládali jsme do něj proto velké naděje. Děti nezklamaly a na před-
chozí výsledky úspěšně navázaly. Ve štafetě CTIF obsadily 2. místo, v útoku CTIF rovněž 2. 
místo, ve štafetě 4x60 m se umístily na 1. místě a soutěž zakončily vítězstvím v požárním 
útoku s časem 19,7 sec., kterým si zajistily i celkové prvenství v mladší kategorii! Celkové 2. 
místo obsadilo družstvo z Kobeřic u Brna a na 3. místě skončilo družstvo z Dražovic.
 Jediné družstvo starších žáků jelo na závody s 6. místem ze ZPV a 2. místem ze štafety 
dvojic, proto jsme moc nevěřili v dobrý konečný výsledek. Starší žáci jsou bojovníci, ne-
vzdávají nic dopředu a vybojovali 3. místo ve štafetě CTIF, 2. místo v požárním útoku, 1. 
místo v útoku CTIF a 7. místo ve štafetě 4x60m. Závody byly napínavé až do samotného 
konce, po zaváhání konkurenčního družstva bylo jasné, že 1. místo je naše a také postup 
na krajské kolo, které se bude konalo 4. června ve Znojmě. 
 Na krajském kole bohužel při našich starších žácích úplně nestálo štěstí a co se mohlo 
pokazit, to se pokazilo. Z účasti sice nebylo žádné medailové umístění, ale děti posbíraly 
cenné zkušenosti, velmi se snažily a jsou namotivované se dále zlepšovat, trénovat a chtějí 
v příštím roce opět na kraj postoupit a tam zabojovat o medailové umístění.

Okresní a krajské kolo hry Dorost
V neděli 22. května jsme se s vypravili na okresní kolo hry Dorost, které se konalo v Ivano-
vicích na Hané. Náš SDH reprezentovala děvčata v kategorii dorostenky – družstva a dva 
chlapci v kategorii střední dorostenci.
 Díky tomu, že holky mívaly až do konce dubna taneční, tak jsme měli před okresním 
kolem pouze dva tréninky, z nichž pouze jeden byl „na vodu“. Děvčata do soutěže vstupo-
vala s prvním místem z podzimního kola, kdy vyhrála branný závod. První disciplínou byl 
neoblíbený běh jednotlivců na 100 m. I když tuto disciplínu nemají rády, tak zabojovaly 
a zaběhly slušné časy. V součtu to bohužel na první místo nestačilo. První místo si ale od-
nesly ze štafety 4x100 m, kde se jim zadařilo. Testy děvčata napsala bez chyby a tak brala 
opět místo první. Požární útok se nám nepovedl dle představ, ale i tak jsme nakonec první 
místo na okresním kole obhájili a děvčata postoupila na krajské kolo.
 Kluci zas tak výhodné startovací pozice z branného závodu neměli, ale o to cennější je 
jejich výsledek. Jednotlivci závodili v běhu na 100 m s překážkami, dvojboji (překonávání 
„okna“ a přenášení hasicího přístroje) a v testech. Oběma závodníkům se testy povedly 
bez chyby, Peťa Kulík na stovkách získal první místo a Jarda Hrozek druhé. Velice se jim 
dařilo i na dvojboji – Peťa se umístil na prvním místě a Jarda na pátém. Celkově jim tyto 
výkony stačily na druhé a třetí místo na okresním kole a tím pádem si oba zajistili postup 
na krajské kolo.
 Krajské kolo Dorostu se konalo v neděli 5. 6. ve Znojmě. Družstvu dorostenek se velmi 
povedla jejich neoblíbená disciplína – běh na 100 m s překážkami, děvčata se zde umístila 
na 3. místě. Testy zvládla bez chyby. Na štafetě bylo bohužel malé zaváhání, a tak nebyl 
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výsledek dle našich představ. Nejvíce se děvčata těšila na požární útok. První pokus se 
však úplně nepovedl a při druhém zradil materiál. V celkovém součtu měly holky stejný 
počet bodů jako třetí družstvo, ale jelikož rozhoduje v tomto případě umístění z požárního 
útoku, tak jsme skončili pod bednou a brali 4. místo. Motivace na příští rok je ale obrovská.
Jarda a Peťa byli na krajském kole poprvé, a tak jeli s velkým očekáváním. Na jejich první 
start se jim dařilo velmi dobře. Peťa skončil v dvojboji na 4. místě, a na stovkách na místě 
sedmém. Celkově pak obsadil 5. místo. Jarda v dvojboji obsadil 16. místo a ve stovkách 15. 
místo. Celkově pak skončil na 18. místě.

Přehled ostatních závodů
Jelikož máme hodně družstev a popisovat detailněji všechny závody by vyšlo na půl 
zpravodaje, tak se podívejte alespoň na tabulkový přehled našich závodů a umístění.

Požární útoky:

Na každých závodech se soutěží v disciplíně požární útok a většinou je zde ještě jedna 
doplňková disciplína, tu si vybírá pořadatel sám.

V Ivanovicích to byla štafeta 4x60m - naše družstvo starších obsadilo 8. místo.

V Hlubočanech se jednalo o běh 60 m s překážkami – zde závodí jednotlivci. Závodníků 
jsme měli na startu hodně, nejlepší obsazená místa byla tato:
 - v kategorii přípravka 3. místo mezi chlapci i mezi děvčaty, 
 - v kategorii mladší 1., 2. a 5. místo mezi chlapci.

V Křižanovicích se opět závodilo ve štafetě 4x60 m:
 - v kategorii přípravka jsme obsadili 4. a 10. místo, 
 - v kategorii mladší 5. a 7. místo, 
 - v kategorii starší 14. místo.

Posledními závody letošní sezóny byly závody v Topolanech, zde byli opět jednotlivci. 
I zde se našim závodníkům dařilo:
- v kategorii přípravka mezi děvčaty jsme opět obsadili 3. místo, 
- v kategorii mladší našim chlapcům patřilo prvních šest míst.
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Jarda a Peťa byli na krajském kole poprvé, a tak jeli s velkým očekáváním. Na jejich první start 
se jim dařilo velmi dobře. Peťa skončil v dvojboji na 4. místě, a na stovkách na místě sedmém. 
Celkově pak obsadil 5. místo. Jarda v dvojboji obsadil 16. místo a ve stovkách 15. místo. 
Celkově pak skončil na 18. místě. 
 
 
Přehled ostatních závodů 
Jelikož máme hodně družstev a popisovat detailněji všechny závody by vyšlo na půl zpravodaje, 
tak se podívejte alespoň na tabulkový přehled našich závodů a umístění J 
 
Požární útoky: 
 počet družstev umístění 

přípravka mladší starší přípravka mladší starší 

30. 4. Ivanovice na Hané - - 1 - - 6. 

7. 5. Kroužek - - 1 - - 2. 

29. 5. Hlubočany 3 2 - 4., 5., 6. 10., 13. - 

19. 6. Křižanovice 2 2 1 2., 8. 5., 9. 6. 

26. 6. Topolany 1 2 1 3. 3., 12. 4. 
 
Na každých závodech se soutěží v disciplíně požární útok a většinou je zde ještě jedna 
doplňková disciplína, tu si vybírá pořadatel sám. 
V Ivanovicích to byla štafeta 4x60m - naše družstvo starších obsadilo 8. místo. 
V Hlubočanech se jednalo o běh 60 m s překážkami – zde závodí jednotlivci. Závodníků jsme 
měli na startu hodně, nejlepší obsazená místa byla tato: 

- v kategorii přípravka 3. místo mezi chlapci i mezi děvčaty,  
- v kategorii mladší 1., 2. a 5. místo mezi chlapci. 

V Křižanovicích se opět závodilo ve štafetě 4x60 m: 
- v kategorii přípravka jsme obsadili 4. a 10. místo,  
- v kategorii mladší 5. a 7. místo,  
- v kategorii starší 14. místo. 

Posledními závody letošní sezóny byly závody v Topolanech, zde byli opět jednotlivci. I zde 
se našim závodníkům dařilo: 

- v kategorii přípravka mezi děvčaty jsme opět obsadili 3. místo,  
- v kategorii mladší našim chlapcům patřilo prvních šest míst.  

 
Ukončení sezóny 
Každý rok si všechna družstva pořádají ukončení sezóny – každý dle věku a zájmů dětí. 
Nejmladší děti si na schůzce zaběhly překážkovou dráhy, blbnuly s vodou, občerstvily se 
párkem v rohlíku, džusem, melounem a osvěžily zmrzlinou. Každý člen si pak domů odnesl 
malý dáreček. 
Starší přípravka si zašla na zmrzlinu, děti si opekly špekáčky, osvěžily se limonádou, 
obdivovaly krajtu královskou – Žofku, promítly si pohádku a rozdělily ceny ze soutěží. 



Ukončení sezóny
Každý rok si všechna družstva pořádají ukončení sezóny – každý dle věku a zájmů dětí.
 Nejmladší děti si na schůzce zaběhly překážkovou dráhy, blbnuly s vodou, občerstvily 
se párkem v rohlíku, džusem, melounem a osvěžily zmrzlinou. Každý člen si pak domů 
odnesl malý dáreček.
 Starší přípravka si zašla na zmrzlinu, děti si opekly špekáčky, osvěžily se limonádou, ob-
divovaly krajtu královskou – Žofku, promítly si pohádku a rozdělily ceny ze soutěží.
Mladší žáci měli ukončení velmi akční. Zašli si na zmrzlinu, povečeřeli pizzu, koukli 
na pohádku, spali pod širákem a také zažili noční výjezd k připravenému „požáru“. Ráno 
následovala výborná snídaně.
 Starší žáci si opekli buřty, a protože měli na závěrečnou schůzku velké horko, tak si zah-
ráli vodní hry, házeli po sobě balónky s vodou a vykoupali se v kádi. Na závěr také pláno-
vali nadcházející sezónu. Někteří jejich členové už postupují do dorostu.
 Dorostenky si zajely do Brna na únikovou hru a večer strávily s filmem a pizzou v ha-
sičce. Samozřejmostí bylo přespání a sladká tečka na závěr v podobě palačinek k snídani. 
Děvčata plánují trénovat i o prázdninách, ale jelikož mají naplánované i dovolené, tak se 
uvidí, jestli se složí. V plánu je také společné „soustředění“ na chatě.
 Kluci dorostenci budou trénovat i o prázdninách, v plánu mají také i nějaké soutěže. 

Věříme, že se dětem sezóna líbila a v září se na ně budeme těšit opět na pravidelných 
schůzkách. Během prázdnin pro ně máme opět připraveny i dva příměstské tábory.

Veronika Vojtková a Josef Umshaus
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90. výročí fotbalu v Drnovicích
1932 – 2022

Vážení spoluobčané,
v letošním roce si oddíl připomíná 90. výročí organizovaného fotbalu v naší obci. Důsto-
jným připomenutím byla dvě utkání sehraná 24. června, kdy si mohlo na stadionu dva 
tisíce diváků připomenout nejslavnější profesionální éru fotbalu v Drnovicích, a to hlavně 
utkáním výběrů mužstev z 90. let minulého století, mezi Drnovicemi a Brnem. Pamatu-
jící diváci přišli zavzpomínat na nejslavnější období a ty mladší možná překvapilo, že zde 
hrávaly a trénovaly takové ikony československého fotbalu v čele se současným reprezen-
tačním trenérem Českého národního mužstva.
 Další den jsme se vrátili do navazujícího amatérského fotbalu, a to turnajem „tří Drno-
vic“ (Drnovic u Lysic a Drnovic u Valašských Klobouk). Opět nešlo o výsledky, ale o navá-
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zání na tradice z let minulých, která byla obnovena před třemi roky. Mnohé překvapila 
úroveň sehraných utkání jak mezi mužstvy mužů, tak i mužstvy starých pánů. Slavnostní 
rámec tohoto dne a opětovnému navázání družby obcí, podpořili svou účastí starostky, 
starosta a místostarostové obcí Drnovic.
 Momentálně se náš fotbalový klub může pochlubit dobrou sportovní reprezentací 
dvou týmů mužů a osmi mládežnickými družstvy. Příhodné je vyzdvihnout 1. místo v sou-
těži starších přípravek a získání titulu přeborníka okresu. Za úspěch lze považovat dvě 2. 
místa, a to dorostu v I. třídě krajské soutěže a mužů v okresním přeboru. Obě mužstva si 
tímto umístěním zajistila postup do vyšších soutěží.

Malé zhodnocení našich mužstev v uplynulé sezóně

Fotbalová školička   ročník 2015 - 2016
Naše tréninkové dny jsou pondělky a středy vždy v 16,30 na hřištích sportovního areálu 
a v zimě ve stejnou dobu a stejný čas využíváme školní halu a tělocvičnu. Hráči školičky 
se stále zlepšují a jsou tak šikovní, že pravidelně doplňují při trénincích a zápasech kluky 
a holky z mladší přípravky.

Trenéři: Vítězslav Zbořil, Oldřich Jelínek, Karel Kůrka, Michal Jelínek

Mladší přípravka   okresní přebor sk. A, ročník 2013 - 2014

Po velmi vydařené podzimní části a postupu do okresního přeboru, jsme do jarní části 
vstoupili trošku rozpačitě. Zatímco na podzim proti nám nastupovali vyrovnaní soupeři, 
na jaře v okresním přeboru se úroveň mužstev podstatně zvýšila. Roli hrálo i to, že někteří 
„lepší“ hráči hráli se starší přípravkou a k nám se přidali noví hráči z fotbalové školičky. 
Zahráli jsme si pár turnajů, které nám se stmelením teamu hodně pomohly. Byť jsme 
utrpěli pár vysokých porážek, můžeme s hrdostí a hlavou vztyčenou říct, že jsme to sta-
tečně zvládli, pár zápasů i vyhráli, bojovali jsme statečně až do konce, naučili se prohrávat 
(což jsme neuměli), zocelili jsme se a posunulo nás to zase o kousek dál. Děkujeme všem 
rodičům i dětem a přejeme krásné prázdniny.

Trenéři: Kateřina Jirků, Libor Zollmann

Starší přípravka A   okresní soutěž sk. B, ročník 2011 - 2012

Po podzimním vítězství v základní skupině, hrajeme v jarní části soutěž o přeborníka ok-
resu. Tuto soutěž jsme vyhráli a stáváme se v naší kategorii přeborníkem okresu pro rok 
2021 – 2022.

Mladší přípravka okresní přebor sk. A, ročník 2013 - 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5 FKD 10 2 1 7 82:168 7 
 
Po velmi vydařené podzimní části a postupu do okresního přeboru, jsme do jarní části vstoupili 
trošku rozpačitě. Zatímco na podzim proti nám nastupovali vyrovnaní soupeři, na jaře 
v okresním přeboru se úroveň mužstev podstatně zvýšila. Roli hrálo i to, že někteří „lepší“ hráči 
hráli se starší přípravkou a k nám se přidali noví hráči z fotbalové školičky. Zahráli jsme si pár 
turnajů, které nám se stmelením teamu hodně pomohly. Byť jsme utrpěli pár vysokých porážek, 
můžeme s hrdostí a hlavou vztyčenou říct, že jsme to statečně zvládli, pár zápasů i vyhráli, 
bojovali jsme statečně až do konce, naučili se prohrávat (což jsme neuměli), zocelili jsme se a 
posunulo nás to zase o kousek dál. Děkujeme všem rodičům i dětem a přejeme krásné 
prázdniny. 
Trenéři: Kateřina Jirků, Libor Zollmann 

 

Starší přípravka A okresní soutěž sk. B, ročník 2011 - 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 FKD A 8 8 0 0 94:33 24 
 
Po podzimním vítězství v základní skupině, hrajeme v jarní části soutěž o přeborníka okresu. 
Tuto soutěž jsme vyhráli a stáváme se v naší kategorii přeborníkem okresu pro rok 2021 – 2022. 
 
Starší přípravka B okresní soutěž sk. C, ročník 2011 – 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2 FKD B 8 5 1 2 67:42 16 
 
Po podzimu jsme v naší pětičlenné skupině obsadili druhé místo, když se před nás dostalo jen 
mužstvo Němčan, které získalo o dva body více. 
Trenéři: Richard Vlček, Ladislav Kollár, Petr Měřínský, Lukáš Burda 
 
 
Mladší žáci A  I. třída sk.  A, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

9 FKD A 26 10 3 13 55:61 33 
 
Mladší žáci B  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

3 FKD B 14 7 2 5 44:35 23 

Mladší přípravka okresní přebor sk. A, ročník 2013 - 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5 FKD 10 2 1 7 82:168 7 
 
Po velmi vydařené podzimní části a postupu do okresního přeboru, jsme do jarní části vstoupili 
trošku rozpačitě. Zatímco na podzim proti nám nastupovali vyrovnaní soupeři, na jaře 
v okresním přeboru se úroveň mužstev podstatně zvýšila. Roli hrálo i to, že někteří „lepší“ hráči 
hráli se starší přípravkou a k nám se přidali noví hráči z fotbalové školičky. Zahráli jsme si pár 
turnajů, které nám se stmelením teamu hodně pomohly. Byť jsme utrpěli pár vysokých porážek, 
můžeme s hrdostí a hlavou vztyčenou říct, že jsme to statečně zvládli, pár zápasů i vyhráli, 
bojovali jsme statečně až do konce, naučili se prohrávat (což jsme neuměli), zocelili jsme se a 
posunulo nás to zase o kousek dál. Děkujeme všem rodičům i dětem a přejeme krásné 
prázdniny. 
Trenéři: Kateřina Jirků, Libor Zollmann 

 

Starší přípravka A okresní soutěž sk. B, ročník 2011 - 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 FKD A 8 8 0 0 94:33 24 
 
Po podzimním vítězství v základní skupině, hrajeme v jarní části soutěž o přeborníka okresu. 
Tuto soutěž jsme vyhráli a stáváme se v naší kategorii přeborníkem okresu pro rok 2021 – 2022. 
 
Starší přípravka B okresní soutěž sk. C, ročník 2011 – 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2 FKD B 8 5 1 2 67:42 16 
 
Po podzimu jsme v naší pětičlenné skupině obsadili druhé místo, když se před nás dostalo jen 
mužstvo Němčan, které získalo o dva body více. 
Trenéři: Richard Vlček, Ladislav Kollár, Petr Měřínský, Lukáš Burda 
 
 
Mladší žáci A  I. třída sk.  A, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

9 FKD A 26 10 3 13 55:61 33 
 
Mladší žáci B  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

3 FKD B 14 7 2 5 44:35 23 
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Starší přípravka B   okresní soutěž sk. C, ročník 2011 – 2012

Po podzimu jsme v naší pětičlenné skupině obsadili druhé místo, když se před nás dostalo 
jen mužstvo Němčan, které získalo o dva body více.

Trenéři: Richard Vlček, Ladislav Kollár, Petr Měřínský, Lukáš Burda

Mladší žáci A   I. třída sk.  A, ročník 2009 - 2010

Mladší žáci B   okresní přebor, ročník 2009 - 2010

Náročná zimní příprava přinesla své ovoce a mladší žáci se během jarní části sezóny nes-
kutečně zvedli. Kádr 26 hráčů nastupoval ve dvou soutěžích. V krajské soutěži se oproti 
podzimním 9 bodům podařilo uhrát krásných 24 bodů. Což bylo proti podzimu naprosto 
famózní a bylo z toho krásné 9. místo. V okresní soutěži se nám po podzimu podařilo 
probojovat do skupiny o přeborníka okresu. V osmi členné skupině jsme měli za cíl dostat 
se na medailové pozice. Vědomi si síly fotbalistů Vyškova a Bohdalic jsme od začátku hráli 
o třetí místo. To se nám nakonec podařilo s pětibodovým náskokem před čtvrtými Branko-
vicemi.
 Celkový dojem ze sezóny 2021/22 je velice pozitivní. 26 hráčů v jedné kategorii je op-
ravdu paráda. Chuť hráčů do tréninku i do utkání bych hodnotil hodně vysoko. Všichni 
hráči se fotbalově posunuli dál. Co mě těší o něco více jak celkové výsledky na hřišti, je 
skvělá parta, která se nám podařila vytvořit mezi rodiči a hráči. 

Trenéři: Roman Hrušák a Lukáš Hádlík

Starší žáci   I. třída sk.  A, ročník 2007 - 2008

Po podzimní části soutěže naši nejstarší žáci skončili v krajské soutěži na 8. místě, když 
uhráli 18 bodů. V jarní části uhráli o bod méně a v tabulce se propadli o jedno místo 
v čtrnáctičlenné skupině.

Trenéři: Jozef Weber, Martin Vaškeba

Mladší přípravka okresní přebor sk. A, ročník 2013 - 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5 FKD 10 2 1 7 82:168 7 
 
Po velmi vydařené podzimní části a postupu do okresního přeboru, jsme do jarní části vstoupili 
trošku rozpačitě. Zatímco na podzim proti nám nastupovali vyrovnaní soupeři, na jaře 
v okresním přeboru se úroveň mužstev podstatně zvýšila. Roli hrálo i to, že někteří „lepší“ hráči 
hráli se starší přípravkou a k nám se přidali noví hráči z fotbalové školičky. Zahráli jsme si pár 
turnajů, které nám se stmelením teamu hodně pomohly. Byť jsme utrpěli pár vysokých porážek, 
můžeme s hrdostí a hlavou vztyčenou říct, že jsme to statečně zvládli, pár zápasů i vyhráli, 
bojovali jsme statečně až do konce, naučili se prohrávat (což jsme neuměli), zocelili jsme se a 
posunulo nás to zase o kousek dál. Děkujeme všem rodičům i dětem a přejeme krásné 
prázdniny. 
Trenéři: Kateřina Jirků, Libor Zollmann 

 

Starší přípravka A okresní soutěž sk. B, ročník 2011 - 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 FKD A 8 8 0 0 94:33 24 
 
Po podzimním vítězství v základní skupině, hrajeme v jarní části soutěž o přeborníka okresu. 
Tuto soutěž jsme vyhráli a stáváme se v naší kategorii přeborníkem okresu pro rok 2021 – 2022. 
 
Starší přípravka B okresní soutěž sk. C, ročník 2011 – 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2 FKD B 8 5 1 2 67:42 16 
 
Po podzimu jsme v naší pětičlenné skupině obsadili druhé místo, když se před nás dostalo jen 
mužstvo Němčan, které získalo o dva body více. 
Trenéři: Richard Vlček, Ladislav Kollár, Petr Měřínský, Lukáš Burda 
 
 
Mladší žáci A  I. třída sk.  A, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

9 FKD A 26 10 3 13 55:61 33 
 
Mladší žáci B  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

3 FKD B 14 7 2 5 44:35 23 

Mladší přípravka okresní přebor sk. A, ročník 2013 - 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5 FKD 10 2 1 7 82:168 7 
 
Po velmi vydařené podzimní části a postupu do okresního přeboru, jsme do jarní části vstoupili 
trošku rozpačitě. Zatímco na podzim proti nám nastupovali vyrovnaní soupeři, na jaře 
v okresním přeboru se úroveň mužstev podstatně zvýšila. Roli hrálo i to, že někteří „lepší“ hráči 
hráli se starší přípravkou a k nám se přidali noví hráči z fotbalové školičky. Zahráli jsme si pár 
turnajů, které nám se stmelením teamu hodně pomohly. Byť jsme utrpěli pár vysokých porážek, 
můžeme s hrdostí a hlavou vztyčenou říct, že jsme to statečně zvládli, pár zápasů i vyhráli, 
bojovali jsme statečně až do konce, naučili se prohrávat (což jsme neuměli), zocelili jsme se a 
posunulo nás to zase o kousek dál. Děkujeme všem rodičům i dětem a přejeme krásné 
prázdniny. 
Trenéři: Kateřina Jirků, Libor Zollmann 

 

Starší přípravka A okresní soutěž sk. B, ročník 2011 - 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 FKD A 8 8 0 0 94:33 24 
 
Po podzimním vítězství v základní skupině, hrajeme v jarní části soutěž o přeborníka okresu. 
Tuto soutěž jsme vyhráli a stáváme se v naší kategorii přeborníkem okresu pro rok 2021 – 2022. 
 
Starší přípravka B okresní soutěž sk. C, ročník 2011 – 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2 FKD B 8 5 1 2 67:42 16 
 
Po podzimu jsme v naší pětičlenné skupině obsadili druhé místo, když se před nás dostalo jen 
mužstvo Němčan, které získalo o dva body více. 
Trenéři: Richard Vlček, Ladislav Kollár, Petr Měřínský, Lukáš Burda 
 
 
Mladší žáci A  I. třída sk.  A, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

9 FKD A 26 10 3 13 55:61 33 
 
Mladší žáci B  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

3 FKD B 14 7 2 5 44:35 23 

Mladší přípravka okresní přebor sk. A, ročník 2013 - 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5 FKD 10 2 1 7 82:168 7 
 
Po velmi vydařené podzimní části a postupu do okresního přeboru, jsme do jarní části vstoupili 
trošku rozpačitě. Zatímco na podzim proti nám nastupovali vyrovnaní soupeři, na jaře 
v okresním přeboru se úroveň mužstev podstatně zvýšila. Roli hrálo i to, že někteří „lepší“ hráči 
hráli se starší přípravkou a k nám se přidali noví hráči z fotbalové školičky. Zahráli jsme si pár 
turnajů, které nám se stmelením teamu hodně pomohly. Byť jsme utrpěli pár vysokých porážek, 
můžeme s hrdostí a hlavou vztyčenou říct, že jsme to statečně zvládli, pár zápasů i vyhráli, 
bojovali jsme statečně až do konce, naučili se prohrávat (což jsme neuměli), zocelili jsme se a 
posunulo nás to zase o kousek dál. Děkujeme všem rodičům i dětem a přejeme krásné 
prázdniny. 
Trenéři: Kateřina Jirků, Libor Zollmann 

 

Starší přípravka A okresní soutěž sk. B, ročník 2011 - 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 FKD A 8 8 0 0 94:33 24 
 
Po podzimním vítězství v základní skupině, hrajeme v jarní části soutěž o přeborníka okresu. 
Tuto soutěž jsme vyhráli a stáváme se v naší kategorii přeborníkem okresu pro rok 2021 – 2022. 
 
Starší přípravka B okresní soutěž sk. C, ročník 2011 – 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2 FKD B 8 5 1 2 67:42 16 
 
Po podzimu jsme v naší pětičlenné skupině obsadili druhé místo, když se před nás dostalo jen 
mužstvo Němčan, které získalo o dva body více. 
Trenéři: Richard Vlček, Ladislav Kollár, Petr Měřínský, Lukáš Burda 
 
 
Mladší žáci A  I. třída sk.  A, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

9 FKD A 26 10 3 13 55:61 33 
 
Mladší žáci B  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

3 FKD B 14 7 2 5 44:35 23 

 
Náročná zimní příprava přinesla své ovoce a mladší žáci se během jarní části sezóny neskutečně 
zvedli. Kádr 26 hráčů nastupoval ve dvou soutěžích. V krajské soutěži se oproti podzimním 9 
bodům podařilo uhrát krásných 24 bodů. Což bylo proti podzimu naprosto famózní a bylo z 
toho krásné 9. místo. V okresní soutěži se nám po podzimu podařilo probojovat do skupiny o 
přeborníka okresu. V osmi členné skupině jsme měli za cíl dostat se na medailové pozice. 
Vědomi si síly fotbalistů Vyškova a Bohdalic jsme od začátku hráli o třetí místo. To se nám 
nakonec podařilo s pětibodovým náskokem před čtvrtými Brankovicemi. 
Celkový dojem ze sezóny 2021/22 je velice pozitivní. 26 hráčů v jedné kategorii je opravdu 
paráda. Chuť hráčů do tréninku i do utkání bych hodnotil hodně vysoko. Všichni hráči se 
fotbalově posunuli dál. Co mě těší o něco více jak celkové výsledky na hřišti, je skvělá parta, 
která se nám podařila vytvořit mezi rodiči a hráči.  
Trenéři: Roman Hrušák a Lukáš Hádlík 
 
 
Starší žáci I. třída sk.  A, ročník 2007 - 2008 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

9 FKD  26 11 2 13 86:112 35 
 
Po podzimní části soutěže naši nejstarší žáci skončili v krajské soutěži na 8. místě, když uhráli 
18 bodů. V jarní části uhráli o bod méně a v tabulce se propadli o jedno místo v čtrnáctičlenné 
skupině. 
Trenéři: Jozef Weber, Martin Vaškeba 
 
 
Dorost  I. třída sk.  A, ročník 2003 - 2006 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2 FKD  24 20 3 1 125:29 63 
 
V sezóně 2021/22 se tým dorostu umístil na 2. místě se ztrátou jediného bodu za vítězem 
soutěže Startem Brno. 
Jelikož vítěz I. třídy skupiny B Pohořelice, se vzdal postupu, podařilo se nám postoupit do 
krajského přeboru z 2. místa. V této soutěži musíme již mít i mladší dorost. I proto došlo v této 
kategorii pro příští soutěžní ročník ke sloučení s Ivanovicemi na Hané. 
trenér: Petr Matula 

 

Muži B III. třída sk.  A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

6 FKD B 24 12 3 9 63:47 39 
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Dorost   I. třída sk.  A, ročník 2003 - 2006

V sezóně 2021/22 se tým dorostu umístil na 2. místě se ztrátou jediného bodu za vítězem 
soutěže Startem Brno.
 Jelikož vítěz I. třídy skupiny B Pohořelice, se vzdal postupu, podařilo se nám postoupit 
do krajského přeboru z 2. místa. V této soutěži musíme již mít i mladší dorost. I proto došlo 
v této kategorii pro příští soutěžní ročník ke sloučení s Ivanovicemi na Hané.

trenér: Petr Matula

Muži B   III. třída sk.  A

Po podzimní části soutěže naši muži B skončili v okresní soutěži na 3. místě, když uhráli 26 
bodů. V jarní části se nepodařilo navázat na výsledky z podzimu a celkově se umístili na 6. 
místě v třináctičlenné skupině.

Trenér: Vlastimil Polišenský

Muži A   okresní přebor

Úvod soutěže nám nevyšel, když jsme po třech kolech měli 0 bodů a nastartovalo nás 
až vítězství v Rousínově. Po podzimní části soutěže nakonec naši muži skončili v okresní 
přeboru na 4. místě, když uhráli 27 bodů. Na jaře mužstvo uhrálo 32 bodů a v konečné ta-
bulce se před nás o bod dostaly jen Otnice, které odmítly postoupit do vyšší soutěže. Této 
situace jsme využili a v příštím soutěžním ročníku budeme hrát krajskou soutěž I. B sk. A.

Trenéři: Jiří Štěpán a Milan Marek

Informace najdete na facebookovém profilu FKD nebo stránkách www.fkdrnovice.
estranky.cz

Závěrem bych chtěl poděkovat obci, sponzorům, hráčům, trenérům a všem, kteří se jak-
koli podíleli na organizaci a průběhu oslav a celkového chodu klubu.

Za FKD, z.s. Vám přeji hezké léto, pevné zdraví a osobní pohodu.

Oldřich Jelínek, předseda FKD

 
Náročná zimní příprava přinesla své ovoce a mladší žáci se během jarní části sezóny neskutečně 
zvedli. Kádr 26 hráčů nastupoval ve dvou soutěžích. V krajské soutěži se oproti podzimním 9 
bodům podařilo uhrát krásných 24 bodů. Což bylo proti podzimu naprosto famózní a bylo z 
toho krásné 9. místo. V okresní soutěži se nám po podzimu podařilo probojovat do skupiny o 
přeborníka okresu. V osmi členné skupině jsme měli za cíl dostat se na medailové pozice. 
Vědomi si síly fotbalistů Vyškova a Bohdalic jsme od začátku hráli o třetí místo. To se nám 
nakonec podařilo s pětibodovým náskokem před čtvrtými Brankovicemi. 
Celkový dojem ze sezóny 2021/22 je velice pozitivní. 26 hráčů v jedné kategorii je opravdu 
paráda. Chuť hráčů do tréninku i do utkání bych hodnotil hodně vysoko. Všichni hráči se 
fotbalově posunuli dál. Co mě těší o něco více jak celkové výsledky na hřišti, je skvělá parta, 
která se nám podařila vytvořit mezi rodiči a hráči.  
Trenéři: Roman Hrušák a Lukáš Hádlík 
 
 
Starší žáci I. třída sk.  A, ročník 2007 - 2008 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

9 FKD  26 11 2 13 86:112 35 
 
Po podzimní části soutěže naši nejstarší žáci skončili v krajské soutěži na 8. místě, když uhráli 
18 bodů. V jarní části uhráli o bod méně a v tabulce se propadli o jedno místo v čtrnáctičlenné 
skupině. 
Trenéři: Jozef Weber, Martin Vaškeba 
 
 
Dorost  I. třída sk.  A, ročník 2003 - 2006 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2 FKD  24 20 3 1 125:29 63 
 
V sezóně 2021/22 se tým dorostu umístil na 2. místě se ztrátou jediného bodu za vítězem 
soutěže Startem Brno. 
Jelikož vítěz I. třídy skupiny B Pohořelice, se vzdal postupu, podařilo se nám postoupit do 
krajského přeboru z 2. místa. V této soutěži musíme již mít i mladší dorost. I proto došlo v této 
kategorii pro příští soutěžní ročník ke sloučení s Ivanovicemi na Hané. 
trenér: Petr Matula 

 

Muži B III. třída sk.  A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

6 FKD B 24 12 3 9 63:47 39 
 

 
Náročná zimní příprava přinesla své ovoce a mladší žáci se během jarní části sezóny neskutečně 
zvedli. Kádr 26 hráčů nastupoval ve dvou soutěžích. V krajské soutěži se oproti podzimním 9 
bodům podařilo uhrát krásných 24 bodů. Což bylo proti podzimu naprosto famózní a bylo z 
toho krásné 9. místo. V okresní soutěži se nám po podzimu podařilo probojovat do skupiny o 
přeborníka okresu. V osmi členné skupině jsme měli za cíl dostat se na medailové pozice. 
Vědomi si síly fotbalistů Vyškova a Bohdalic jsme od začátku hráli o třetí místo. To se nám 
nakonec podařilo s pětibodovým náskokem před čtvrtými Brankovicemi. 
Celkový dojem ze sezóny 2021/22 je velice pozitivní. 26 hráčů v jedné kategorii je opravdu 
paráda. Chuť hráčů do tréninku i do utkání bych hodnotil hodně vysoko. Všichni hráči se 
fotbalově posunuli dál. Co mě těší o něco více jak celkové výsledky na hřišti, je skvělá parta, 
která se nám podařila vytvořit mezi rodiči a hráči.  
Trenéři: Roman Hrušák a Lukáš Hádlík 
 
 
Starší žáci I. třída sk.  A, ročník 2007 - 2008 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

9 FKD  26 11 2 13 86:112 35 
 
Po podzimní části soutěže naši nejstarší žáci skončili v krajské soutěži na 8. místě, když uhráli 
18 bodů. V jarní části uhráli o bod méně a v tabulce se propadli o jedno místo v čtrnáctičlenné 
skupině. 
Trenéři: Jozef Weber, Martin Vaškeba 
 
 
Dorost  I. třída sk.  A, ročník 2003 - 2006 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2 FKD  24 20 3 1 125:29 63 
 
V sezóně 2021/22 se tým dorostu umístil na 2. místě se ztrátou jediného bodu za vítězem 
soutěže Startem Brno. 
Jelikož vítěz I. třídy skupiny B Pohořelice, se vzdal postupu, podařilo se nám postoupit do 
krajského přeboru z 2. místa. V této soutěži musíme již mít i mladší dorost. I proto došlo v této 
kategorii pro příští soutěžní ročník ke sloučení s Ivanovicemi na Hané. 
trenér: Petr Matula 

 

Muži B III. třída sk.  A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

6 FKD B 24 12 3 9 63:47 39 
 
Po podzimní části soutěže naši muži B skončili v okresní soutěži na 3. místě, když uhráli 26 
bodů. V jarní části se nepodařilo navázat na výsledky z podzimu a celkově se umístili na 6. 
místě v třináctičlenné skupině. 
Trenér: Vlastimil Polišenský 

Muži A okresní přebor 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2 FKD A 28 19 2 7 95:43 59 
 
Úvod soutěže nám nevyšel, když jsme po třech kolech měli 0 bodů a nastartovalo nás až 
vítězství v Rousínově. Po podzimní části soutěže nakonec naši muži skončili v okresní přeboru 
na 4. místě, když uhráli 27 bodů. Na jaře mužstvo uhrálo 32 bodů a v konečné tabulce se před 
nás o bod dostaly jen Otnice, které odmítly postoupit do vyšší soutěže. Této situace jsme využili 
a v příštím soutěžním ročníku budeme hrát krajskou soutěž I. B sk. A. 
Trenéři: Jiří Štěpán a Milan Marek 

Informace najdete na facebookovém profilu FKD nebo stránkách www.fkdrnovice.estranky.cz 

Závěrem bych chtěl poděkovat obci, sponzorům, hráčům, trenérům a všem, kteří se jakkoli 
podíleli na organizaci a průběhu oslav a celkového chodu klubu. 

 

Za FKD, z.s. Vám přeji hezké léto, pevné zdraví a osobní pohodu. 

        Oldřich Jelínek, předseda FKD 

 



TJ Sokol 27

Dobrý den vážení čtenáři,

rád bych Vás informoval o dění v oddílech TJ Sokol Drnovice za prvního půl roku 2022. Jak 
jistě všichni víte, tak tento rok už byl pro sportovní aktivity lepší než ten předešlý. Většina 
našich členů začala hojně využívat prostory tělocvičny a jak to počasí dovolilo, tak i ven-
kovních prostorů k různým sportovním aktivitám. 

Volejbal  
V letošní sezóně měly Drnovice zastoupení pouze v jednom okresním přeboru OP I.  Náš 
tým již řadu let hraje OP I, ve které se pravidelně drží v horní polovině tabulky. Bohužel 
i letošní rok byl ovlivněn pandemií a podzimní část sezóny byla přerušena a zápasy se 
měly dohrávat v jarní části. Některé týmy však měly přeložených utkání hodně a nesti-
hli je dohrát tudíž není celková tabulka kompletní. Náš tým zvládnul odehrát celkem 15 
utkání, z toho 10 výher a 5 proher, a zatím nás to řadí na druhé místo tabulky. Myslím si, 
že fanoušci a příznivci volejbalu byli s výkony našeho týmu spokojeni. Mohli zhlédnout 
několik velmi vyrovnaných a dramatických utkání na vysoké herní úrovni, která se rok 
od roku zvyšuje. 
  

Rád bych tímto poděkoval všem hráčům za účast na zápasech a také všem, kteří se 
účastnili jarní brigády na hřišti a pomohli tak připravit hřiště na novou sezónu. Ale 
poděkování patří  také našim fanouškům, kterých postupně přibývá a můžeme jen dou-
fat, že dobré výsledky našeho týmu přilákají i další zájemce o volejbal. Veškeré informace 
a všechny výsledky najdete na www.volejbaldrnovice.estranky.cz

Pavel Zouhar

TJ Sokol Drnovice 
Vážení čtenáři, 

rád bych Vás informoval o dění v oddílech TJ Sokol Drnovice za prvního půl roku 2022. Jak 
jistě všichni víte, tak tento rok už byl pro sportovní aktivity lepší než ten předešlý. Většina 
našich členů začala hojně využívat prostory tělocvičny a jak to počasí dovolilo, tak i 
venkovních prostorů k různým sportovním aktivitám.  

Volejbal: 
V letošní sezóně měly Drnovice zastoupení pouze v jednom okresním přeboru OP I.  
Náš tým již řadu let hraje OP I, ve které se pravidelně drží v horní polovině tabulky. Bohužel i 
letošní rok byl ovlivněn pandemií a podzimní část sezóny byla přerušena a zápasy se měly 
dohrávat v jarní části. Některé týmy však měly přeložených utkání hodně a nestihli je dohrát 
tudíž není celková tabulka kompletní. Náš tým zvládnul odehrát celkem 15 utkání, z toho 10 
výher a 5 proher, a zatím nás to řadí na druhé místo tabulky. Myslím si, že fanoušci a 
příznivci volejbalu byli s výkony našeho týmu spokojeni. Mohli zhlédnout několik velmi 
vyrovnaných a dramatických utkání na vysoké herní úrovni, která se rok od roku zvyšuje.  
 

Tabulka Z V3 V2 P1 P0 S M B 
1 Sokol Dědice 15 10 2 1 2 39:18 1336:1208 35 
2 Drnovice 15 8 2 1 4 36:21 1292:1150 29 
3 Luleč 11 9 0 0 2 27:9 812:702 27 
4 Holubice 10 7 0 1 2 25:12 850:764 22 
5 Orlovice, z.s. 12 6 1 1 4 25:20 971:907 21 
6 TJ Sokol Vítovice 10 6 0 2 2 23:13 805:713 20 
7 TJ Tatran Hrušky 14 0 3 1 10 15:39 1069:1222 7 
8 Slavkov 14 2 0 1 11 9:38 845:1130 7 
9 Sokol Marefy 13 0 1 1 11 9:38 934:1118 3 

 
 
Rád bych tímto poděkoval všem hráčům za účast na zápasech a také všem, kteří se účastnili 
jarní brigády na hřišti a pomohli tak připravit hřiště na novou sezónu. Ale poděkování patří  
také našim fanouškům, kterých postupně přibývá a můžeme jen doufat, že dobré výsledky 
našeho týmu přilákají i další zájemce o volejbal. Veškeré informace a všechny výsledky 
najdete na www.volejbaldrnovice.estranky.cz 
 
     

Pavel Zouhar 
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Všestrannost cvičení s dětmi  

Zdravím všechny čtenářky i čtenáře.

Naše malá skupinka všestrannosti působí v naší obci od října 2019. Po dvou letech 
velkého omezení veškerého dění našeho volného času se pokoušíme navázat na náš 
původní záměr. Cvičíme s dětmi předškolního i školního věku. Áďa, Davča, Marek, Marťa, 
Nikča, Matýsek, Damča, Mikuláš, Marek, Onďa, Dianka, Viktorka, Žofinka, Kuba, Otík, to 
jsou naši cvičenci. 

Naše moto “Hýbeme se pro to, že nás to baví, cvičíme pro to, abychom byli zdraví :O)”

V chladnějších dnech využíváme vybavenou školní tělocvičnu v místní základní škole. 
A pokud nám to počasí dovolí, jsme s dětmi na čerstvém vzduchu. Rozběhání pro zahřátí,
rozcvička a protažení, cvičení na nářadí, kotouly, stojky, přeskoky přes bednu, i to je náplň 
našich hodin.Zvládli jsme si zahrát na zimní olympiádu. Oblíbená je hra na rybky a rybáře.
Na den dětí jsme pořádali Soutěže. A myslím, že skvělá zábava byla na kolech, 
 Závěrečné rozloučení se školním rokem jsme připravili formou mini cyklo výlet, kdy 
jsme vyjeli od fotbalového stadionu k posezení U vrtule, tam se malinko občerstvili 
a odpočinuli a zase se vrátili na kolech zpět.  Děkuji všem žákyním i žákům, které to s námi 
baví. Děkuji Kačce a Kačce, Pavle, Šárce i Blance za celoroční pomoc a čas trávený s dětmi.

Přeji krásné a pohodové léto všem.
Za všestrannost Hana Trávníčková Macháňová

Kandidát na prezidenta a Karel Gott
Věříme, že je za námi složitá a nelehká doba, kdy nebylo možno se scházet při kulturních 
příležitostech. Snad tedy dostaneme po mnoho měsících prostor k pořádání akcí i akciček. 
 Po prázdninách, na 9. září jsme pozvali oblíbeného komika, který momentálně úspěšně 
paroduje prezidentské kandidáty, pana Miloše Knora. Vstupenky na představení ONE 
KNOR SHOW jsou již v prodeji na portálu TICKETSTREAM. 
 V dohledné době bychom rádi obnovili činnost ochotnického divadla. Je zřejmé, že 
po čtyřleté odmlce to nebude snadný úkol dát dohromady znovu partu lidí, kteří jsou 
svolní obětovat nespočet hodin volného času a spoustu dřiny pro tuto nelehkou disciplí-
nu. Pokud se mezi čtenáři najdou tací, kteří by se rádi ochotničení věnovali, budou mezi 
námi vítáni. Bohužel nás v nedávné době navždy opustila naše kamarádka a skalní ochot-
nice paní Květa Vančurová, které touto cestou (a fotografií na jiném místě) věnujeme 
vzpomínku. 
 Na podzim zahájíme prodej vstupenek na vánoční koncert Josefa Boudy, který je více 
znám jako Karel Gott revival Morava. Tento koncert se uskuteční v kulturním domě 15.12. 
tohoto roku. 

                                                                                        Za OB Drnovice z.s.  Jiří Dvořák

Osvětová beseda
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Po dvouleté pauze se 8. května v KD v Drnovicích konala tradiční oslava svátku matek. 
Vstoupila zde celá místní mateřská škola a na úvod a závěr hrála na klavír slečna z Ukrajiny, 
která navštěvuje místní základní školu. Akci slovem provedl starosta Orla br. Jan Handl. 
 Poslední květnová sobota byla ve znamení výletu do Brna. Akce nesla název Virtuální 
expedice ZOO Brno – v centru města. Celkem se zúčastnilo na 26 lidí. Ve virtuální ZOO 
pustili dva filmy po 20 minutách, na očích museli mít účastníci speciální brýle. Po filmech 
následovala přednáška o ZOO Brno a obecně o zvířatech s malým kvízem pro děti. K tomu 
mohly být děti v kreativní místnosti, kde bylo možné kreslit a tvořit. Největší úspěch měla 
velká dotyková obrazovka s různými hrami. Po virtuální ZOO následovala návštěva Papilo-
nie – Motýlího domu.  Maminky s dětmi odjížděli domů velice spokojené. Výlet se vydařil.
 O týden později – v neděli 5. června organizace Orel jednota Drnovice společně s MO 
KDU – ČSL pořádala tradiční Den dětí v zámecké zahradě v Drnovicích. Odpoledne se 
velice vydařilo. Počasí vyšlo na jedničku a účastnilo se přes 100 dětí, které soutěžily v 15 
disciplínách. Všem organizátorům patří velké poděkování. 
 V neděli 26. června se někteří členové účastnili oslav 100 let od prvního mezinárodního 
sletu Orla na Brněnském výstavišti v roce 1922. 
 Prapor za jednotu Orel Drnovice nesl br. Jan Komarik a starosta jednoty br. Jan Handl. 
Na místě se celkem sešlo 42 praporů z celé ČR. Oslavy začaly mší svatou v jezuitském kos-
tele Nanebevzetí P. Marie. Po mši se průvodem šlo přes náměstí Svobody, Zelný trh až 
na Petrov, kde probíhal bohatý program. Byla zde i výstava fotografií z prvního orelského 
sletu. Zejména se ten den vyzdvihla Kubišova župa – speciálně se ukázal její prapor jako 
připomínka 80 let od atentátu na říšského protektora Reinharda Heydricha. Celá akce se 
vydařila, počasí přálo až moc a velké poděkování patří zejména našim praporečníkům!
 O prázdninách některé naše členy čeká tábor na základně Karolín u Rájce – Jestřebí 
v termínu od 13. do 20. srpna. Přejeme pěkné počasí, a hlavně žádný úraz. 
V závěru prázdnin v neděli 21. srpna se koná tradiční orelská pouť na Sv. Hostýně. Všichni 
jste srdečně zváni. 

Jménem celé organizace jednoty Orel Drnovice přeji pohodové léto plné zážitků!
  

Ing. Michaela Boudná, sekretář jednoty  

Milé děti, milí rodiče,

děkujeme všem za báječný společný “školní rok”! Průběžně jsme vás informovali o všech 
aktivitách, které Kolokoč připravil a rádi bychom zmínili  dění v Kolokoči i za poslední dva 
měsíce (květen a červen).
 V rámci pravidelných herniček jsme pro děti připravovali dobrovolné kreativní tvoření 
(kroužky Mimísci, Dráčci a Čtvrteční Klubík - např. práce s modelovací hmotou, výroba 
přívěsků na klíče, malování na kamínky, výtvarné techniky vhodné i pro nejmenší s pr-

Kolokoč
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stovými barvami). Během společných procházek jsme s dětmi poznávali Drnovice a jejich 
okolí  (kroužek Stonožka). Naučili jsme se několik nových a oprášili několik klasických stol-
ních her (herní kroužek Hračičkové).
 Podíleli jsme se na organizaci několika akcí pro veřejnost. Velikým úspěchem bylo Pálení 
čarodějnic, které se již tradičně konalo na Křivďáckém hřišti. Zúčastnilo se velké množství 
dětí a rodičů z širokého okolí a věříme, že se jim připravená čarodějná stezka s odměnou 
v cíli líbila. Na Dětský den, organizovaný Orlem jednotou Drnovice, jsme připravili tři nová 
stanoviště a věnovali jsme ceny do tomboly. Pro všechny děti (nejen ty, které navštěvují 
Kolokoč) jsme vyhlásili výtvarnou soutěž a všechny zúčastněné malíře a malířky jsme od-
měnili zlatou medailí a dárkem. Soutěžní výkresy jsou k vidění v naší Kolokočovně. Přijďte 
se na ně podívat a inspirovat se. Soutěž na podzim určitě zopakujeme :) .
 Přes letní prázdniny jsou aktivity v naší Kolokočovně (herničky a kroužky) pozastaveny, 
my ale nezahálíme :) . V srpnu pro vás připravujeme divadélko s doprovodným progra-
mem (tvoření pro děti, malování na obličej, výstava výrobků “našich nejmenších”), které 
proběhne o pouťové neděli (detaily včas zveřejníme).
 V září se na vás všechny opět těšíme nejen s pravidelným týdenním programem. Kromě 
herniček, výtvarných dílen, venkovních aktivit, bazárku atd. chystáme od podzimu i pár 
novinek pro malé i velké. Pro více informací sledujte náš Facebook (Kolokoč, zapsaný spo-
lek) nebo Instagram (kolokoc_drnovice). 
 Mimochodem - máte vlastní nápady jak trávit aktivně čas s dětmi? Chcete vést vlastní 
kroužek nebo se jen tak scházet s kamarády v rámci herniček v čase, který si sami vybere-
te? Chybí vám prostory? Přidejte se k nám! Dveře Kolokoče máme otevřeny pro všechny 
zájemce :) . Stačí se ozvat Míše, Lucce nebo Silvě, na FB/Instagram a určitě společně něco 
vymyslíme.

Za Kolokočky, Míša a Silva.

Tenisový klub Drnovice se letos zúčastnil soutěže družstev v kategoriích Minitenis, Ba-
bytenis a Mladší žáci. Největší úspěch mělo družstvo Minitenistů (5-7 let), které se pro-
bojovalo do Krajského finále Jihomoravského kraje. Slavnostní Memoriál Zdeňka Kocma-
na se konal v sobotu 25.6.2022 ve Znojmě, kde Tenisový klub Drnovice vybojoval krásné 
9.místo. Celkem soutěžilo 25 družstev z celého Jihomoravského kraje. Drnovičtí talenti se 
na soutěže svědomitě připravovali a poctivě trénovali.
 Klub reprezentovali hráči: Bernard Široký, David Plch, Filip Novák, Sofie Prachařová, Te-
reza Štěpánková a Jakub Studňař. Všem dětem i rodičům děkujeme za účast a pevné ner-
vy. Zvládli jste to skvěle!
 Velké poděkování patří také obci Drnovice, která klub každoročně finančně podporuje 
a díky náborovým tréninkům zdarma si i Vaše děti můžou vyzkoušet tenis.
 S námi to má smysl, přidej se k nám! Stále probíhá nábor nových tenisových minitalentů. 

Více informací na tel.: 604 628 184.

Tenisový klub
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Farnost Drnovice a MiDwa

U příležitosti 150 let od úmrtí barona Jana Mundyho, připravili jsme pro veřejnost prohlídku 
kostela svatého Vavřince v Drnovicích, jejíž součástí je vstup do hrobky rodu Mundy. Tato se 
uskuteční o pouťové sobotě 6. srpna. Pozvánku naleznete v tomto zpravodaji. 
 Možná tomu chtěla náhoda, možná se jednalo chvilkové hnutí mysli iniciativy MiDwa, 
když se zrodil nápad na obohacení naší obce o novou sakrální památku. Tento prvek, 
který zatím nechceme specifikovat, bude umístěn u polní cesty k žumpám, v takzvaném 
„Foltánkově hájku“.  K oficiálnímu požehnání památky dojde 14. srpna. Pozvánku naleznete 
na jiném místě zpravodaje. 
 V rámci oslavy vzniku samostatného československého státu, budete mít možnost se 
zúčastnit lidové veselice, která proběhne 28. října v kulturním domě. K poslechu i tanci zah-
raje cimbálová muzika. Tato zábava je určena pro občany každého věku bez rozdílu vyznání. 
 Po dvou letech se do místního kostela vrátí vánoční koncert v podání Českého filharmon-
ického sboru Brno. O předprodeji vstupenek budete včas informováni. 
 Dá-li Bůh, budeme mít možnost uskutečňovat všechny plánované akce. Snad v budouc-
nu i ty, které zatím nejsou plánované ani v našich hlavách.     

                                                                                   Za iniciativu MiDwa  Jiří Dvořák
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Colorful Music, z. s. v roce 2022

V Colorful Music, z. s. se zaměřujeme na pořádání hudebních festivalů a ne jinak 
to je i v letošním roce. Po nepříjemných zkušenostech s pořádáním kulturních akcí 
v chladnějších měsících jsme naplánovali většinu našich akci do období, kdy je 
možné využít prostorů drnovického parku.

Drnovické asfalt 2022 tak proběhl v parku u altánku již podruhé. 11.6. jsme na-
bídli návštěvníkům pět skvělých kapel Kuala Lumpur, Souls to Sell, Fernet Blues, 3T 
projekt, Punkevní Jesvyně. Návštěvníci mohli během jejich vystoupení ochutnat 5 
různých piv ze 4 moravských minipivovarů. Z kombinace hudebního a pivního fes-
tivalu se pomalu stává tradice. Osvětlení a ozvučení akce jsme zajistili vlastní tech-
nikou a silami.

EDEN open air jam session 2022 pořádáme od roku 2014 vždy první zářijovou so-
botu v areálu za bývalou crossovou dráhou mezi Drnovicemi a Pístovicemi. Letos to 
vychází na 3.9. Čeká na Vás živá hudební produkce, dobré pivo, opékání špekáčků.

Brutal asfalt 2022 proběhne letos poprvé v drnovickém parku 17.9. (původní ter-
mín 20.8. byl z organizačních důvodů změněn na 17.9.). V loňském roce jsme festival 
byli nuceni zrušit těsně před konáním akce z důvodu covidových opatření. Věříme, 
že letos proběhne v plné parádě, premiérově pod širým nebem. I na tomto festivalu 
se kromě živé hudební produkce můžete těšit na ochutnávku různých piv z malých 
moravských pivovarů.

I přes covidová rizika se nevzdáváme také podzimního festivalu, který plánujeme 
uskutečnit 5.11. v kulturním domě. O hudebním a tématickém obsahu budeme in-
formovat později.

Zkušebnu v šatně bývalého kina využívají v současné době 4 kapely, které mají 
k dispozici vybavení našeho spolku. Vybavení na ozvučení a osvětlení našich akcí 
se snažíme každoročně modernizovat jak s podporou obce, tak i z vlastních zdrojů.
 Letošní festivalová a koncertní sezóna nabízí řadu akcí s tuzemským i zahraničním 
obsazením. Nádherným zážitkem pro nás byla např. návštěva koncertů Iron Maiden 
nebo Helloween v Praze. 

Přejeme Vám příjemné prožití letních dnů a těšíme se na setkání s Vámi nejen 
na našich akcích.

Colorful Music, z.s.
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Colorful Music, z.s. 
Vás zve na následující hudební akce 
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Milí čtenáři,

jak je možné, že ten čas tak letí? Nedávno jsem připravovala článek do jarního zpravodaje 
a už tu máme léto.

A co byste měli vědět o naší knihovně? 
Naše knihovna se nám stále rozrůstá o nové členy. Od ledna do května se zaregistrovalo 
16 nových čtenářů, za což jsem moc ráda. V současné době máme tedy již registrovaných 
334 čtenářů. A vzhledem k tomu, že ceny knih se od loňského roku navýšily průměrně 
o 30%, jsem přesvědčená, že nám čtenářů bude v budoucnu ještě přibývat. 
 Co se v naší knihovně děje, máte možnost sledovat v příspěvcích na sociálních sítích, 
kde vás pravidelně o všem informuji. V měsíci květnu jsme například uspořádali besedu 
s panem Josefem Špidlou k jeho nové knize „POVĚSTI A PŘÍBĚHY Z VYŠKOVSKA“, která 
byla velmi zajímavá a o tuto knihu je v knihovně velký zájem. Tvoření s dětmi i dospě-
láky jsou akce, které se konají jedenkrát měsíčně a každý, kdo má jen trošičku tvořivého 
ducha, si to tu s námi užije. Nemluvě o akcích pro nejmenší. Těm, se v knihovně líbí moc 
a pro knihovníky je tato skupina nejvíc vítaná, protože nám z těchto ratolestí rostou ur-
čitě dobří čtenáři! Abychom pokryly ale všechny věkové kategorie, nesmíme zapome-
nout na naše seniory. Návštěvy v DPS jsou někdy v duchu trénování paměti, ale někdy si 
jen tak poklábosíme. Úterní babinec? Sám název dává tušit, kdo se pod tímto oslovením 
skrývá! Ano, jsou to naše čtenářky, které nejen tvoří nejpočetnější skupinu, ale jsou i vel-
mi vitální a tak si občas uděláme i malý výlet. Tentokrát jsme navštívily nedaleké Rudice, 
které jsou velice zajímavou obcí. Muzeum Větrný mlýn, krásná kaple Svaté Barbory, lom 
Seč procházka kolem rybníku a do cukrárny. Klobouk dolů před vitalitou těchto žen!
 Zmínit se musím i o našem knižním fondu, který se nám každá týden rozrůstá o spous-
tu knižních novinek. Ti, kteří jste nás ještě nenavštívili, možná budete mile překvapeni. 
 Tímto vás všechny srdečně zvu a věřím, že si u nás najdete svého oblíbeného autora. 
Od září se můžete těšit na již zaběhnuté mimoknihovní aktivity, o které je velký zájem. Proto 
vás chci požádat o včasnou registraci buďto osobně nebo písemně nejpozději do 5. září 2022. 

Za Místní knihovnu Vám přeji spoustu slunečných dnů, krásných zážitků z dovolených 
a co nejvíce přečtených knih.

 Ladislava Růžičková, knihovnice

A zase ten Chocholík    

Jenže ten kopec tam pořád stojí. Škoda, že tam naši předkové nevybudovali podobnou do-
minantní stavbu jako třeba hrad Buchlov, nebo nedaleký kostel sv. Martina. Ale i současná 

Čtenáři píší



rozhledna je jako maják na pobřeží a je vidět v otevřené krajině už zdaleka. Už bylo napsáno 
mnoho příspěvků, ale rád bych ještě přidal několik postřehů a snad i inspirativních nápadů.
 O geologické, geografické podstatě a historických událostech v okolí informuje velice vý-
stižně informační tabule pod rozhlednou od Ing. Foltánka. Jen bych rád citoval poslední větu, 
která je v současné době obzvlášť aktuální. Važme si míru a pohledu na tuto krásnou krajinu.
 I názvy sousedních lesních pozemků stojí za zmínku. Třeba Nářek na západ. Dle místního 
archeologa p. Daňka se tam ukrývaly ženy s dětmi před nepřátelskými hordami. Co se tam 
asi dělo lze z názvu lokality odvodit. A co jižním směrem Kněží háj. Od čeho asi vznikl ten-
to poetický název. A Budonice proslulé svými vykopávkami. Jistě vhodná témata k dalšímu 
zkoumání a bádání o minulosti  v naší krajině.
 Informace .co se dělo na tomto kopci v dávné minulosti nám prostě chybí. Mně se líbí ta 
vysněná představa, jak naši předkové pozorovali stáda mamutů táhnoucí z Varšavy do Vídně, 
nebo naopak.
 A tak bych se rád podělil o několik poznatků z historie poněkud mladší, i když už málem 
stoleté.
 Navštívil jsem dva pamětníky. Pan Ladislav Smutník (95 let) a pan Pavel Brtníček (88). Tito 
dva pánové se scházejí pravidelně jednou týdně na kus řeči. A že se mají  díky dobré paměti  
a délce prožitého života o čem bavit je nasnadě. Tito dva věčně mladí kluci mohou těžit z po-
citu dobře vykonané celoživotní práce. Aktivně se zajímají o současné dění a snaží se nepod-
lehnout nečinnosti. Snad stručný návod na  dlouhý a spokojený život.
 No a hlavním důvodem mé návštěvy byla samozřejmě rozhledna. Ta v minulosti. Údajně 
v roce 1936 postavila parta mladých nadšenců (jedním z nich byl pan Antonín Bébar (1917-
2007) dřevěnou rozhlednu za pomocí místního stolaře. Měla 3 patra a výšku asi 20 metů. Oba 
dva vzpomínali na výhledy do krajiny, které od těch dnešním moc neliší. No a samozřejmě 
na mladá léta a na to co tím souvisí. Prostě stejně jako dnes. Celý kopec a jeho okolí byl cílem 
vycházek a mládežnických radovánek. Ještě v 60 letech byl pískový lom centrem svazáckých 
akcí.
 Tato dřevěná rozhledna ukončila svoji životní pouť asi začátkem 50-tých let. Oba tyto pa-
mětníky těší, že tam opět stojí, slouží stejnému účelu a že určitě vydrží déle než ta jejich. Mi-
mochodem ji mají stále na očích pohledem z okna. A určitě jim dodává také trošku optimismu 
a chuti do života. Tak jim všichni přejeme hodně zdraví a pohody.
 Já už jsem zažil jakousi další rozhlednu v podobě dřevěného trianglu začátkem 60 let. No 
a ta současná už zahájila druhou dekádu svého života. Stala se nedílnou součástí naší obce 
a cílem návštěvníku ze všech koutů vlasti a snad i světa.
 Chtělo by to oživit prostor pod rozhlednou. Možná nějaké umělecké artefakty (dřevo, ká-
men, kov). nějaké zázemí pro děti i dospělé, kteří nemusí nebo nemohou až na vrchol rozhled-
ny.  Jakékoliv smysluplné nápady budou určitě vítány. Aby návštěvníci z blízkého i vzdáleného 
okolí vzpomínali nejen na zajímavou a originální stavbu, na krásný výhled do širokého okolí 
a aby je také zaujal prostor pod rozhlednou.
 Historie obce, osobnost barona Mundyho, račické panství a zámek který je krásně vidět, to 
jsou mimo jiné zdroje zajímavých informací, které by na tomto hojně navštěvovaném místě 
určitě našly uplatnění. Určitě by toto významné místo zasloužilo neustálou péči a rozvoj. Stej-
ně jako naše obec, každý dům, jejich okolí, každá naše domácnost. Vždyť je to naše vizitka. Tak 
ať se nám daří ji stále vylepšovat.

MUDr. Jaroslav Dvořák
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Před časem mě oslovil šéfredaktor knihovnického časopisu DUHA pan Lidmila. Chtěl, 
abych mu napsal článek o mém psaní pro děti. Takovou poctu, psát pro časopis, který vy-
dává, Moravská zemská knihovna jsem nemohl odmítnout, a tak jsem napsal „Jak se stane 
z koníčka pořádná kobyla. Jenomže mi oznámil, že mých 8000 znaků musím snížit na 4000 
znaků, což nebylo vůbec jednoduché. Celý článek se svolením MZK pro Vás tady uvádím.

Jak se stane z koníčka pořádná kobyla
Zdeněk Železný

Děti nikdy nedocení,
že je čtení v lepší změní.

Ať je čtení, jak chce mění,
jaké budou – v knihách není.

Celý život jsem něco psal a mnohokrát se přesvědčil, jaký je náš jazyk krásný a tvárný. Ač nej-
sem žádný jazykozpytec, hraní se slovy, mě vždy velice bavilo. Například homonymum ve vti-
pu.: „Co je to? Je to u kolejí a má velikou kliku? No to je přece koza, která se pase u kolejí a má 
kliku, že ji nepřejel vlak.“ Hraní se slovy se mi stalo, a to v dobrém smyslu slova, i osudným.
 V životě každého člověka je mnoho věcí, které by chtěl získat, užívat, či vlastnit. Ale jsou to 
všechno pouze věci. Když se nad tím člověk zamyslí, tak zjistí, že mnoho z těchto lákadel k ži-
votu vůbec nepotřebuje. Co mu nejvíc obvykle chybí je jeho spokojenost se sebou samým. Je 
velmi dobré, pokud má člověk i nějakou berličku, ať má jakoukoli podobu lidské činnosti. To 
sice neznamená, že mu narostou třetí zuby, či dorostou vlasy do hustoty lví hřívy, ale bude se 
mu snáze žít a dýchat. Vím, je to velmi těžké, ale kdo se do své záliby „neopře naplno“, tak vý-
sledek bývá nevalný a povrchní. Člověk musí dokázat zvážit své možnosti, sám sebe pravdivě 
ohodnotit a občas si i vyrábět „Těšínská jablíčka“ o dobrém výsledku a jít i přes neporozumění 
jiných, které je mnohdy spojeno s posměšky, závistí, či záští, a přitom všem neztratit ze zře-
tele daný cíl. Nesmí se vzdát, i když není ve znamení berana, ale v této situaci se jako beran 
musí chovat. Vždyť každý člověk má v sobě něco originálního a nemusí to být zrovna literární 
tvorba. Může jiné lidi něčím obohatit, jen nesmí lhát sám sobě, rozhodnout se a vědět, že to 
jeho rozhodnutí je správné a trvalé. Když jsem se ocitl v těžké životní situaci, našel jsem svoji 
berličku v psaní, především pro děti.
Cítím smutek nad tím, jaké dětství mají mnohé dnešní děti. Jejich vlastní znalosti, jak si 
mnohdy myslí, jsou všechny uloženy na internetu a jejich komunikace s okolím je založena 
na zkratkách. Místo běhání u potoka, lezení po stromech, stavění chat, či pohybu po hřišti, 
vysedávají u tabletů, či telefonů a čtení knih je příliš nezajímá. Při tom je zřejmé, že čtením si 
budují zásobu slov, učí se pravopisu, vyjadřování a dávají vyniknout představivosti a fantazii. 
O čtivosti dětí se mnoho mluví, v poslední době i mnoho dělá, jen si nejsem jist, zda všechno 
to snažení nynější stav zvrátí. Ani nechci domyslet, až se jednou zbortí internet a lidé budou 
hledat řešení pro přežití. Nikdo dnes neví, jak dlouhou životnost mají digitální záznamy. Člo-
věku pak zůstane pouze jediný zdroj vědění – knihy. Buďme tedy rádi za to, že nám knihovny 
tuto jistotu poskytují. Jen bych se velice přimlouval, aby si i dnes knihy pro děti, zvlášť pro ty 
nejmenší, zachovaly klasickou, tedy papírovou podobu s pravdivými obrázky.
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Psaní pro děti se mi stalo koníčkem, který se časem proměnil v obrovskou kobylu. V knihách 
pro děti hledám přijatelnou formu, která jim napomůže jak při výuce čtení a správném mlu-
vení, tak i v poznávání světa takového, jaký ve skutečnosti je. Bez pokémonů nebo fialových 
krav a rád bych dětem psal a nabídl knížky, které by je neohlupovaly, nějakým způsobem 
kultivovaly a zároveň bavily. Docela velký důraz kladu na spisovnost, protože děti se dnes, 
mnohdy i díky sdělovacím prostředkům, nesnadno orientují v tom, co to vlastně spisovný 
jazyk je. Dodám jen, že dětem nejvíc dáme, když jim poskytneme svůj čas a vzdělání. A zá-
kladem vzdělání je čtení, protože kdo dobře čte, snadněji získává informace. Dětem zlepšuje 
prospěch ve škole a ony lépe vědomostmi odolají všem nástrahám života. Vzdělaný člověk 
najde snadněji i dobré uplatnění v dospělosti. Zvlášť u dětí nesmíme zapomínat na to, že 
úsměv a smích jsou kořením života a lidé by ho měli používat co nejčastěji i proto, že nikdo 
nikdy neví, kdy je to naposled. Přitom úsměv i smích bývají nakažlivé a přinášejí optimistické 
uvolnění a na chvíli dovolí zapomenout na momentální starosti života. Člověka nic nestojí, 
a přesto přinášejí nervové soustavě příjemný balzám, dodávají optimismus a jsou pro nás 
jedny z mála, námi vítaných nákaz. Patří k posílení lidského ducha a radosti ze života. Usměj 
se na někoho, usměje se také. 
 Přeji Vám, kteří toto povídání čtete, vše, co člověk k životu nejvíc potřebuje, pevné zdraví, 
hodně toho, co mnohý celý život hledá, štěstí, ale hlavně toho, bez čeho člověk žít prostě 
nemůže, hodně lásky. Věřím i ve Vaše úspěšné hledání opěrné berly, tedy pokud ji zatím hle-
dáte. Vzpomínám, jak rád jsem poslouchal „V rozhlasu po drátě“ moudrého pana Františka 
Nepila, kterému zcizím jeho pozdrav na rozloučenou: „Přeji Vám i Vašim dětem hezký den“.

Webové stránky obce, tentokráte i soutěž/kvíz o drobné ceny   

Vypadá to sice jako další pokračování, ale od mého posledního příspěvku se nic zvlášt-
ního nestalo. Myšleno tím, že se nezměnil vzhled, nepřibyly nové funkce a tak podobně. 
Obsah se pochopitelně mění, aktualizuje. Pokud Vás však něco na rozšíření, zdokonale-
ní našeho obecního webu napadá, pokud nenacházíte co hledáte, neváhejte a pište na 
web@oudrnovice.cz.  Za předchozí komentáře/nápady děkuji. 
 Protože už se blíží číslo návštěvnosti k 1 miliónu, na obecních stránkách najdete zadá-
ní kvízu. Jde o zpestření při prohlížení stránek. Je to pro ty, co stránky mají „zmáknuté“ i 
pro ty, co na nich ještě nebyli. 
 Nejde o rychlost i proto, že Zpravodaj obce dostáváme do schránek postupně. Odmě-
nu získá proto správně odpovědivší 1,2,11,12,21,22,… . Odměnou je být láhev přívlastko-
vého vína (je-li Vám 18+), skoro kapesní bluetooth reproduktor atd. 
 Kde najdete na www.drnovice.eu  zadání je vlastně první krok v kvízu. Příjemnou zá-
bavu u kvízu a užijte si letošní Svatovavřineckou pouť.

Ing. Ota Formánek Ph.D., člen obecní rady a i webmaster 
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